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PROTOKÓŁ NR IV/20U 
z sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 

odbytej 27 stycznia 2011 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Węgorzynie 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1630a zakończyło o godz. 1954 

Przewodniczący Rady Miejskiej - otwieram IV sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie. Witam 
Panią Burmistrz ze swoimi pracownikami, Panią Skarbnik, Sekretarz z Panem mecenasem, witam 
głównie radnych, ale witam również Starostę na dzisiejszej sesji i witam przedstawiciek naszej 
Spółdzielni Socjalnej „Skwerek", przedstawiciek PUWiS-u z Nowogardu, nie wiem Panowie z 
Goleniowa też są z wodociągów. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej i kogo jeszcze 
sołtysów , prasę i wszystkich mieszkańców, których nie wymieniłem. Rozpoczynamy IV sesję. Na 
podstawie ksty obecności stwierdzam, że na 15 radnych wszyscy są obecni, także obrady 
dzisiejszej sesji podejmowane uchwały będą prawomocne. Przystępujemy do przedstawienia 
porządku sesji. Porządek sesji radni wszyscy otrzymak i otrzymak również porządek sesji sołtysi. 
Czy są jakieś uwagi do porządku sesji? Czy są jakieś propozycje zmian? Proszę Pani Burmistrz. 
(Usta obecności radnych stanowi załącznik nr 1, lista obecności sołtysów stanowi 
załącznik nr 2, do niniejszego protokołu). 

Pani Burmistrz — chciałabym w punkcie 4 podjęcie uchwał w sprawie w podpunkcie 3 zmiany 
budżem Gminy Węgorzyno na rok 2011 wprowadzić poprawiony projekt druku nr 5. Jeżek 
Państwo przyjmiecie do porządku to przy dyskusji przy tym punkcie omówimy 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, czy są inne uwagi?. Myślę, że tak jak poprosiła o 
zmianę Pani Burmistrz w tym punkcie podjęcie uchwał w sprawie budżem komisja pracowała na 
druku, który radni i sołtysi otrzymak ten poprawiony druk nr 5. Myślę, że będziemy rozmawiać w 
tym punkcie dlaczego został zmieniony i dlaczego jest w innej formie wszyscy otrzymak 
poprawiony druk nr 5. Dziękuję czy są inne uwagi do porządku dzisiejszej sesji? nie ma. Kto jest 
za tym aby wniosek Pani Burmistrz wprowadzić, zamienić po prostu druk numer 5 na 
poprawiony druk numer 5? Kto jest za tym aby wprowadzić do porządku obrad ten poprawiony 
druk numer 5? Kto jest za? 
Na ogólną Uczbę obecnych na dali obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, stwierdzam że wniosek o wprowadzenie 
poprawionego druku przeszedł jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do głosowania całego porządku obrad 
dzisiejszej sesji. Kto jest za tym aby porządek obrad dzisiejszej sesji z tym wprowadzonym 
poprawionym drukiem nr 5 wyglądał tak jak jest zaproponowany?. Kto jest za? 
Na ogólną Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, stwierdzam że porządek dzisiejszych obrad został 
przyjęty 
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PORZĄDEK OBRAD 
IV sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 

zwołanej na czwartek 27 stycznia 2011 roku na godzinę 16 — 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 

I. Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quorum 
b) przedstawienie porządku sesji 
c) przyjęcie protokołu z posiedzenia III Rady Miejskiej w Węgorzynie z 30 grudnia 2010 
roku 

II. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 
III. Informacje: 

a) sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2010 roku w Gminie Węgorzyno — druk nr 1 
b) sprawozdanie z działalności Spółdzielni Socjalnej „Skwerek" za okres od kwietnia do 
kstopada 201 Or. - druk nr 2 
c) informacja Burmistrza z działalności między sesjami (ustna) 

IV. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków — druk nr 3 
2. zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę — druk nr 4 
3. zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011—poprawiony druk numer 5 
4. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020 — druk nr 
6 
5. nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie — druk nr 7 
6. uchwalania Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w grninie Węgorzyno na 
lata 2011-2014, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania — druk nr 8 
7. zmiany uchwały Nr XLV/539/2010 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 28 października 
2010 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości - druk nr 9 
8. przejęcia przez Gminę Węgorzyno zadania w zakresie utrzymania czystości ukc 
powiatowych w mieście Węgorzyno — druk nr 10 
9. pierwszeństwa w nabywaniu lokak mieszkalnych, określenia zasad zbywania i obciążania 
lokak mieszkalnych oraz warunków udzielania bonifikaty i wysokości jej stawek procentowych 
przy zbywaniu lokak mieszkalnych stanowiących własność Gminy Węgorzyno— druk nr 11 
(pierwsze czytanie) 
10. wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niemchomości oznaczonej 
numerem 249/1 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 2 miasta Węgorzyno — druk nr 12 
11. uchylenia uchwały nr XXXII/363/2005 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie 
bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości osobom fizycznym i prawnym oraz ich następcom prawnym oraz ustalenia zasad 
przekształcania - druk nr 13 
12. wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego niemchomości 
zabudowanej oznaczonych numerem ewidencyjnym 110/2 położonej w obrębie Sielsko — druk 
nr 14 
13. wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 
gruntowej oznaczonej numerem 61 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno -
druk nr 15 
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14. zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo -Gospodarczej Rady Miejskiej w 
Węgorzynie na 2011 rok - druk nr 16 
15. zatwierdzenia planu pracy Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej w 
Węgorzynie na 2011 rok - druk nr 17 
16. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie na 2011 
rok - druk nr 18 
17. zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych - druk nr 19 
18. zarządzenia wyborów Rady Osiedlowej w Węgorzynie - druk nr 20 

V. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na 
poprzednich sesjach 

VI. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym 

VII. Wolne wnioski i komunikaty 
VIII. Zakończenie obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej — w punkcie następnym jest przyjęcie protokołu z posiedzenia 
III Rady Miejskiej z 30 grudnia 2010. Protokół III sesji był wyłożony w biurze Radzie i na 
pewno jest na internecie, jest na internecie. Czy są uwagi do protokółu z poprzedniej sesji, sesji nr 
III? Czy są jakieś uwagi, zapytania?. Widzę tylko uśmiechy , nie ma rąk u góry. Przechodzimy do 
głosowania, kto jest za przyjęciem protokółu z posiedzenia III sesji Rady Miejskiej w 
Węgorzynie z 30 grudnia. Kto jest za przyjęciem protokółu? 
Na ogólną Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -1 
Protokół został przyjęty 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do punktu 2 głównego. Interpelacje wnioski i 
zapytania radnych. Proszę radnych o interpelacje i zapytania. Proszę radna Sławska 

Radna Sławska — ja mam mtaj przygotowanych kilka interpelacji: 
Pierwsza interpelacja jak wyglądają chciałabym wiedzieć przygotowania do termomodernizacji 

świetkcy w Runowie Pomorskim i jeżek będą jakieś prace to, jakie?. Po drugie druga interpelacja 
urząd gminy z tego co mi wiadomo urząd ma podpisaną umowę z P K P dawne P K P i 
nieruchomości na dzierżawę lokak budynków dworca P K P , te które są nad mieszkaniami na dole 
za co prawdopodobnie już coś płacimy nie wiem czy to jest czynsz, jakoś tam dokładnie jest z 
tych lokak może powstać 4 lokale socjalne. Plan znajduje się już u Pana Romańczyka i co w tej 
sprawie wiadomo i co się w ogóle robi w tej sprawie? Trzecia interpelacja moja to jak wszyscy 
wiemy jeździmy do Runowa na pewno często i po przy ukcy Węgorzyńskiej jadąc do Runowa 
tutaj przy Nowym Świecie na tej głównej drodze te gałęzie zostały sprzątnięte. U nas w Runowie 
leżą sterty gałęzi i myślę, że trzeba wystąpić po prosto tutaj z wnioskiem o wystąpienie do 
Zarządu Dróg Powiatowych o usunięcie tych gałęzi z pobocza już jest szef i można to sprzątać, 
jeżek dyrektor nie wiem, jakich oni tam mają różnie nie wiem można po prosm zasugerować, że 
mogą przecież wynająć na przykład firmę Skwerek, która w tej chwik wiem, że ma tam jakieś 
problemy ze znalezieniem pracy o usunięcie gałęzi. A już współpracował Zarząd Dróg 
Powiatowych z firmą Skwerek i z tego, co tutaj widziałam mają bardzo dobre referencje, więc 
może można im to po prosm zaproponować trzeba po prostu te gałęzie sprzątnąć. Bo niestety 
idzie wiosna a to leży tu jest wzdłuż ukcy sprzątnięte a u nas w Runowie gałęzie zalegają na 
poboczach zaraz zacznie się trawa odrastać i będzie nie bardzo wyglądać to była 3 sprawa. 
Czwarta sprawa jak jest chciałabym wiedzieć jak jest wytyczona kanalizacja ukcy Kolejowej w 
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Runowie według planu, który widziałam to wychodzi na to, że ta kanalizacja będzie środkiem 
drogi szła a wcześniej było tak, że miała iść jak się wchodzi na ukce Kolejową prawym 
chodnikiem do samego końca a na drugą stronę miał być po prosm przebijany tam prawda 
przekuwany po prostu pod drogą miały być po prosm robione przewierty to są 4 sprawy. I piąta 
sprawa jeszcze jest jak Państwo wiecie doskonale firma Roosens Betons dała nam 12 tysięcy 
wpłynęło, co było przegłosowane radni przegłosowak na dotację na kort tenisowy w Runowie, 
ale uważam, że po prosm, że trzeba tej firmie podziękować. I jest to zasługa sołtysa z Runowa, że 
te pieniądze wpłynęły, poprzedniej Pani Burmistrz i wypada podziękować. Urząd Burmistrza jest 
ciągłością i na pewno jeszcze nie raz będziemy po prosm z tej firmy korzystak znaczy z jej 
pomocy korzystamy i nigdy nie ma problemów z jakąś pomocą, jeśk się poprosi i ja po prostu 
planujemy w przyszłym roku otwarcie kortu tenisowego I myślę, że to będzie dobra okazja żeby 
tej firmie po prosm podziękować, w tym roku przepraszam, w tym roku się przejęzyczyłam i to 
wszystko dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani radnej, proszę o następne Pani radna Pietrusz 

Radna Pietrusz — ja mam też kilka pytań. Pierwsze pytanie dotyczy sprawy dużej inwestycji 
budowa kanalizacji ukcy Podgórnej, kiedy zostanie rozpoczęta?. To, co mi wiadomo z prasy 
umowa została podpisana, na jaką wartość?. Jeszcze jedno pytanie, kiedy będzie zakończona?. I 
kto będzie nadzorował z ramienia Urzędu Miasta i Gminy tą inwestycję?. Dlaczego pytam, 
dlatego że pamiętając inwestycje kanalizacji na Mickiewicza było wiele uwag od mieszkających 
tam ludzi nie było się, z kim skontaktować po prostu nikt nie przychodził kierownicy budowy 
wzruszak ramionami, że nikt się ze strony gminy się nie interesuje. Drugie pytanie czy gazyfikacja 
gminy została już zakończona?. Czy wszystkie obiekty użytku pubkcznego zostały lub zostaną 
podłączone?. Jeżek nie to, kiedy?. I czy ta inwestycja będzie w dalszym ciągu 
realizowana?.Sprawa, która już wielokrotnie stawała na sesji sprawa tego budyneczku P K P w 
Węgorzynie coś z tym trzeba zrobić. Nie muzeum, bo to śmiech, ale po prosm jakoś ten wygląd 
tam poprawić jest to wizytówka naszego niestety miasta bądź i całej gminy. Pani Burmistrz to, co 
zostało po zimie mamy należałoby nie tylko uprzątnąć, ale też zobaczyć ja myślę albo Pani albo 
wytyczy Pani któregoś pracownika żeby zobaczyła, zobaczył jak wyglądają chodniki po zimie. 
Chodnik na ukcy Mickiewicza wygląda tak jakby był po trzęsieniu ziemi to znaczy chyba pod 
wpływem czy mrozów czy coś po prostu są to pęknięcia trzeba by było coś z tym zrobić i czas 
najwyższy żeby się przyjrzeć tym naszym ukczką i zacząć je powok remontować. Sprawa eternitu 
pytają mieszkańcy jak się pozbyć. Mam pytanie czy jest program pomocy przez urząd?. Czy on 
funkcjonuje?. Czy jest jakieś dofinansowanie ze strony gminy?. Sprawa cmentarza zaczyna się 
wiosna może źle bym powiedziała użytkownicy, tylko Ci, którzy chodzą chcą od strony Stargardu 
też mieć ładną aleje chodzić tamtędy tam jest makabra trzeba się przyjrzeć. Nie wiem, kto to 
będzie robił za czyje to pieniądze. Bo jeżek chodzi o budżet w budżecie nic nie było na ten temat 
remonm alei na cmentarzu w Węgorzynie. Czekam Pani Burmistrz na Pani expose o to pytałam 
na sesjach o to pytał Pan radny. Chciekbyśmy wiedzieć, jaki ma Pani program?. Czy będzie Pani 
kontynuowała inwestycje i remonty, co poprzedniczka zaproponowała?. Były takie informacje na 
dzień 30 kstopada były tam wręcz zakczenia. To taką informacje otrzymakśmy nie wiem chyba 
każdy z radnych, bo była na stole. Ja bym chciała usłyszeć jakiś konkretny program nie tylko ja, 
ale myślę i mieszkańcy z Pani ust. Bo to co wynikało z kampami wyborczej to nie zawsze jest 
realne czy w rzeczywistości w tedy kiedy się piastuje Urząd Burmistrza. Wszystko dziękuje bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, dziękuje radnej Pietrusz, radny Słomiński 

Radny Słomiński - ostatnio w Sielsku było podtopione 4 gospodarstwa i tam osadzone są na 
rurociągu drzewa i te drzewa trzeba usunąć, dlatego że korzenie wchodzą do tego rurociągu i 
potrafią te rurociągi rozwalać. Następna sprawa przystanek autobusowy w Sielsku jest pokryty 
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eternitem i wygląda po prostu tak samo w Sielsku i w Mieszewie wygląda po prosm jak taka 
szopa. I żeby ten przystanek albo zlikwidować całkiem albo postawić nowy. Następnie sprawa 
lustra w Sielsku na skrzyżowaniu lustro zbite i do tej pory nieodremontowane, dziękuję bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje radnemu, czekam jeszcze na radnych, radny 
Cierpisz proszę 

Radny Cierpisz - bodajże w II kadencji zgłaszałem taką sprawę jak wycinka topok w Cieszynie 
do dworca tak zwanego dworca one tak powodują podniesienie tego asfaltu, że jeszcze trochę to 
nic tam nie zostanie. W tej kwestii nic nie zostało zrobione nie chciałbym żeby to było usunięte, 
bo te drzewa to są tak zwane grusze ich tak nazywają leśnicy zresztą. Druga sprawa dotyczy 
Węgorzynka ja w ubiegłej kadencji zgłaszałem tam, aby dowieść jakiegoś materiału 
utwardzającego tam nawet zadeklarował się sołtys, że coś rozgarną i tak dalej, ale żeby było to 
dowiezione uzupełnione te dziury tak zwane, bo tam nie idzie dojechać do posesji. I lampa w 
Węgorzynku Małe i usadowienie tam w Węgorzynku lampy to bliżej by objaśnił sołtys, jeśk by 
takie zaistniały 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu czekam na następne, radny Szymko 

Radny Szymko - pierwsza interpelacja Pani Burmistrz dotyczy Mielna to jest teren nie wiem 
czyj, ale tam gdzie są po dawnym P G R tam gdzie są jałowniki nad jeziorem w Mielnie. Dzisiaj 
tam byłem są takie trzy silosy średnica około gdzieś 5 metrów dosyć głębokie tam mieszkańcy 
mają wysypisko może to sołtys potwierdzić. Jest też smdnia, bo pełna może nie pełna wody, ale 
jest ten taki duży nie krąg tylko ta przykrywa odsunięta nie wiem czy to złomiarze szukak złomu. 
Na dzień dzisiejszy zgłosił mi jeden z mieszkańców Mielna jeździłem tam jest utopiona sarna, ks i 
zając. Uważam, że należałoby to pilnie zabezpieczyć, bo być może dzieci się będą bawić przyjdzie 
wiosna to w chowanego i może dziecko wpaść. Także właściciela należałoby zdyscyplinować alby 
zabezpieczył to. I po przeciwnej stronie drogi jak się tam wjeżdża jest dawny magazyn po 
nawozach PGR- owskich jedna ściana się zawakła to jest taka ruina, która grozi zawaleniem tam 
też dzieci latają nie wiem może trzeba było by to do Agencji wystąpić o zabezpieczenie, albo 
rozebranie. Kolejna sprawa dotyczy Sielska na ostatniej sesji V kadencji zgłaszałem tą drogę, 
która była remontowana w Sielsku, że tam brakuje odwodnienia otóż mówiłem wtedy nieprawdę, 
bo dzisiaj tam przejechałem się specjalnie. Byłem kiedyś jak było dużo wody, ale ta droga, która 
była robiona nowa to odwodnienie jak się popatrzy tak praktycznie nie fachowcem jestem, ale 
widać, że jest profil zachowany, były zrobione te pobocza lekkie rowki odwodnienie funkcjonuje. 
Natomiast na zakręcie pracownicy tu urzędu niektórzy znają, co się zajmowak tą sprawą. Na 
zakręcie na wysokości Pana Trojanowskiego Pan Jagiełka zaczął kopać cyklopem i kawałek 
odkopał drynarki tak na wzrokowo mogę ocenić gdzieś trzydziestki i problem się rozwiązał pod 
tą drogą skosem idzie drenarka od Pana Trojanowskiego jest kopany rów tak na dziko, że tak 
powiem, ale wystarczy wzdłuż tej drogi wykopać otwarty rowek, nie duży rowek można by nie 
wykorzystać, ale może by skorzystać z tych, co mają do odpracowania godziny przez sąd potrafią 
to zrobić, bo tam nie trzeba ani fachowców ani wyszkolonych tylko jakiś nadzór sołtysa albo 
kogoś z urzędu. Gminne kręgi leżą u Pana Trojanowskiego na dzisiaj sześć było ich kiedyś więcej. 
Natomiast w kierunku mtaj do wioski tam są porobione przejazdy tak podejrzewam nie legalnie 
chyba wjazd na pole musi być najprościej zasypać i woda nie uchodzi po prosm tam gdzie 
powinna uchodzić i te przejazdy należałoby jakoś udrożnić. Kolejna sprawa w Mieszewie tu 
mieszkańcy zgłaszają, że są dwa bloki, przy jednym oświetienie działa przy drugim nie. Elektrycy 
podobno byk, ale nie wiem czy tam fazy brak czy coś, że jakoś nie funkcjonuje to. I kolejna 
sprawa to gmina jak gdyby się stara w temacie ekologii. Kupuje te pojemniki na szkło na te pety, 
ale jak się pojedzie może nie generalnie w całej gminie, ale tam skąd ja jestem, czyk Mielno, 
Mieszewo, Sielsko, Zwierzynek to tam są pety to tam są różne rzeczy jakieś piątki po oleju, po 
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jakiś tam borygo, czy tam jakieś inne płyny tam powinno być same pety tak zwane po tych 
butelkach po wodzie. Później ten, który to opróżnia sortuje ma problem a tam gdzie jest szkło to 
jest wszystko: papier, szkło, plastiki także nie wiem czy Ci ludzie nie potrafią czytać. Jak będą 
zebrania teraz sołeckie to należało by myślę trochę uświadomić nawet powiedzieć w tym temacie, 
bo to jest wygoda dla każdego mieszkańca. Sam to praktykuje biorę butelki plastikowe rzucam 
do tego pojemnika jest to wygoda, ale jedni korzystają inni nie potrafią jakoś z tego skorzystać, 
dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu, patrzę na radnych, nie ma? zgłaszał się 
sołtys ze Zwierzynka 

Sołtys Stępień — Panie Przewodniczący czy można korzystając z okazji, że jest Pan Starosta 
chciałbym czy w ogóle odpowie na moje pytanie. Co się stało w tym roku z drogami gminnymi i 
powiatowymi, bo to chodzi o drogi powiatowe?. Rozumiem jak śnieg jest to wiadomo nie 
wszędzie na czas się odśnieża, ale miesiąc czasu śnieg nie pada a lodu dosłownie tyle było, że aż 
strach było jeździć po naszych drogach powiatowych na naszym terenie. Dlaczego tak się dzieje?. 
Na innych terenach jest, co innego a u nas jest, co innego. Nie ma tego piachu żeby trochę 
sypnąć tak te drogi wyglądały fatalnie. W tej chwik już lodu nie ma ja nie wiem czy ktoś jeździ po 
tych drogach powiatowych czy nie po prosm te dziury, co były łatane ciągle są wybite ja nie 
wiem. Czy firma nie fachowo robi?. Co roku jedno i to samo dziury łatane 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję sołtysowi ze Zwierzynka. Problem dróg to dotyczy 
całej gminy nie tylko powiatowych dróg. Proszę sołtys Mielna 

Sołtys Korcz — Ja też jedno pytanie, bo co niektórzy mieszkańcy się dopytują czy powstanie w 
Węgorzynie jakiś hipermarket?. Bo są tacy, którzy się tym interesują chciekby wiedzieć czy coś 
takiego powstanie?, Dziękuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje sołtysowi Mielna. Patrzę na sołtysów, ktoś tam w 
rogu, Pani sołtys proszę 

Sołtys Wierzchowska —ja chciałam zgłosić w Kraśniku przy świetkcy nie funkcjonuje lampa 
jedna zgłaszane już było kilka razy i Pan Sarowski interweniował i ja do gminy dzwoniłam jakoś 
na razie bez odzewu na razie. I jeszcze jedno magazyn u nas przy bloku przy ośmioraku w 
Kraśniku nie tak po prostu zawakł się dach całkiem, że tam naprawdę do nieszczęścia kiedyś 
dojdzie dzieciaki biegają a tam jest już naprawdę ruina tam, trzeba cos z tym zrobić. Porządek z 
tym zrobić jakoś, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję sołtys, proszę sołtys 

Sołtys Ustyjańczuk - ja do Pani Burmistrz chciałam się zapytać czy powstanie jakieś oświedenie 
na drodze na tą stacje w Mieszewie, bo tam jest bardzo ciemno? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę, może oprócz radnych i sołtysów czy są jakieś 
zapytania?. Radny Powiatowy, proszę Panie Drozdowski 

Radny Powiatowy p. Drozdowski - ja chciałby zwrócić uwagę na taki na taką rzecz w tym 
roku najprawdopodobniej wszystko na to wskazuje będzie remont drogi powiatowej od banku tu 
do przejazdu kolejowego. Natomiast ten odcinek przez przejazd kolejowy tam również stan tego 
przejazdu jest fatalny. Mamy przykład, że w Węgorzynie przez przejazd kolejowy przejeżdża się 
bardzo dobrze nie ma dziur myślę, że to jest sprawa i dla gminy, ponieważ ten przejazd znajduje 
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się na terenie gminy, również dla powiatu żeby wspólnymi siłami zasygnalizować sprawę do kolei, 
bo kolej jest właścicielem chyba tego przejazdu żeby przy okazji tego remontu również zrobić 
remont tego przejazdu w Runowie Pomorskim, dziękuje bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu powiatowemu. Nie widzę więcej 
interpelacji ani zapytań. Przechodzimy do punktu następnego informacje, sprawozdanie z 
realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2010 roku w Gminie Węgorzyno. Sprawozdanie jest na druku nr 1. Proszę 
może Przewodnicząca coś dopowie do tego sprawozdania, bo wszystko jest opisane na komisji 
było dyskutowane. Nie widzę dyskusji w tym temacie widocznie sprawozdanie jest napisane w 
miarę sokdnie, w miarę bo mówię to sprawozdanie to obejmuje taki duży zakres wiedzy i tego 
trudnego programu rozwiązywania tych problemów, że ile by się nie napisało ten problem był 
przed nami będzie po nas, ale ten problem trzeba jakoś rozwiązywać. Stwierdzam że radni 
zapoznak się ze sprawozdaniem, nie wniesiono uwag do tego sprawozdania. Przechodzimy do 2 
punkm w tym punkcie informacji sprawozdanie z działalności Spółdzielni Socjalnej Skwerek za 
okres od kwietnia do kstopada 2010. Sprawozdanie było na komisjach omawiane. Czy są 
pytania?. Czy jakieś uwagi do tego sprawozdania?. Czy coś może przez ten czas należało by 
dodać?. Proszę, radna Pietrusz 

Radna Pietrusz - Z uwagi na to że wiele mówikśmy na komisjach na temat Spółdzielni 
„Skwerek". Ja chciałam tylko przytoczyć rozdział nr 2 z § 5 statutu tej że Spółdzielni Socjalnej 
„Skwerek" i tak celem Spółdzielni jest przywrócenie nadanej pracy poprzez wspólnego 
przedsiębiorstwa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz umożkwienie osoba 
bezrobotnym aktywizację zawodową. Celem Spółdzielni jest również realizacja doniosłych 
społecznie celów takich jak tworzenie więzi międzyludzkich oraz reintegracja społeczna. 
Spółdzielnia podejmuje działania mające za przedmiot odbudowywanie i podtrzymywanie u 
członka Spółdzielni umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej oraz pełnienia ról 
społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu. Chciałam również dodać że myślę że 
praca, współpraca z samorządem spółdzielni nie polega, nie ma polegać na szykowaniu 
charytatywnego wsparcia, ani środków na przetrwanie. Samorząd nic nie musi dawać na tace 
wystarczy że przyjaźnie będzie traktował spółdzielnię socjalną, może również wprowadzić przy 
zamówieniach pubkcznych specjalne preferencje, może również dać prace które wykonuje 
spółdzielnia i poprzez tak zwane porządkowanie to tak jakby gmina zatrudniała własnych 
bezrobotnych, a takich też mamy, którym daje pracę. To dobry interes dla wszystkich , dziękuję 
bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję radnej Pietrusz. Czy są do sprawozdania 
chwileczkę o radnych pytam?. Widzę członkowie komisji wypowiadak się na komisji. Panie ze 
Spółdzielni Skwerek też omówiły swoje i problemy i oczekiwania i to co Pani Pietrusz tutaj 
wspomniała to praktycznie myślę że do tej pory tak źle chyba nie było i czarnej wizji i czarnych 
chmur chyba nie ma. Myślę że radni są na tyle chyba ufni że pewnie poproszą Burmistrz żeby 
pomogła Panią akurat wytrwać w tym swoim postanowieniu 

Pani Abramczuk - mamy nadzieję, że nam pomoże Pani Burmistrz i radni oczywiście. 
Powiedziałam na komisji i dzisiaj powtarzam dziękuję za zaufanie, że stanękśmy na tym rynku 
pracy . 

Przewodniczący Rady Miejskiej - tylko jest to grono większe ja to jeszcze przypomnę swoje 
zdanie co powiedziałem na komisji szkoda, że tu jest tylko jedna Spółdzielnia Socjalna „Skwerek" 
i tylko kobieca szkoda że mężczyzn nie ma którzy by założyk z dwie spółdzielnie też socjalne i 
pewnie byśmy znaleźk dla nich zajęcia a bo już słyszymy o rowach o śmieciach o różnych 
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rzeczach. W gminie jest roboty tylko jeszcze pieniądze musimy znaleźć. Czy są jeszcze inne akurat 
uwagi do tego sprawozdania?. Mieszkaniec Gminy Węgorzyno słucham 
Mieszkaniec Gminy (p. Januszko ) — bardzo przepraszam 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ale za co? 

Mieszkaniec Gminy (p. Januszko) wypowiedział niezrozumiały tekst 

Przewodniczący Radny Miejskiej — dziękuję za wystąpienie 

Radna Pietrusz — Panie Przewodniczący proszę nie dopuszczać do głosu mieszkańców z taldrni 
tekstami 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, przerwałem po pierwszym zdaniu, dziękuje Pani 
Pietrusz mamy podobne zdanie. Nie widzę więcej dyskusji w temacie przyjęcia sprawozdania. 
Stwierdzam, że radni ze sprawozdaniem się zapoznak. Przechodzimy do informacji następnej 
informacja Pani Burmistrz z działalności miedzy sesjami, informacja ustna. Proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz — Wysoka Rado 5 stycznia byłam w Szczecinie podpisać akt notarialny na 
przejęcie nieruchomości od Agencji Niemchomości Rolnych Skarbu Państwa na mienie gminy 
chodziło o bodajże 4 działki, które usytuowane są w sołectwach naszych. 10 stycznia miałam 
spotkanie z operatorami wodociągi i kanalizacji jednej i drugiej firmy która u nas jest operatorem 
celem omówienia również taryf i współpracy w przyszłym okresie. 11 spotkanie z Komendantem 
pokcji, Starostą. 12 spotkanie z Dyrektorem P K P celem omówienia możkwości pozyskania 
niemchomości na lokale socjalne oraz omówienie umów wiążących nas obecnie na najem takich 
kilku lokak właśnie w budynku dworca w Runowie Pomorskim. 12 również brałam udział w IV 
Powiatowym Festiwalu Kolęd i Pastorałek zorganizowanym przez tutejszą Węgorzyóską Parafie 
jak i Gimnazjum w Węgorzynie przy udziale Starostwa i Arcybiskupa. 13 stycznia miałam 
rozmowę i spotkanie z firmą West - Bud Koszalin, firma która jest eksploatatorem kotłowni 
podłączonych do gazu. Z firmą, którą omawiam chcę opracować koncepcje zmodernizowania 
kotłowni na osiedlu 40 -lecia i pozostałych kotłowni w budynkach użyteczności pubkcznej w 
Gminie Węgorzyno. 14 styczeń spotkanie z przedstawicielami SPSM -u Szczecin, czyk naszych 
kopalni surowców Storkowo, omówienie ich bieżących problemów, omówienie ich bieżących 
poczynań i działań związanych z naszym terenem z rozszerzeniem powiększeniem ich 
działalności właśnie na naszym terenie. 14 również się odbyła komisja mieszkaniowa po raz 
pierwszy w nowym składzie w nowej kadencji. Omówienie zasobów komunalnych, 
mieszkaniowych, potrzeb jakie na naszym terenie występują. 17, 19 stycznia uroczysta odprawa 
K P P Łobez czyk co roczna odprawa pokcyjna miała miejsce w Łobzie, 20 stycznia wyjazd do 
Koszalina spotkanie ponownie firmą West — Bud w tych sprawach co wcześniej mówiłam. W 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska celem rozeznania, możkwości pozyskania 
kredytów, dotacji do realizacji naszych inwestycji przede wszystkim modernizacji kotłowni na 
osiedlu 40 - lecia jak również innych kotłowni, chciałabym które są rozpoczęte na terenie Gminy 
Węgorzyno, również spotkanie z Wielkopolska Spółka Gazowniczą omówienie kolejnych etapów 
gazyfikacji gminy. 21 spotkanie z firmą Vogel jeśk Państwo nie pamiętacie jest to firma, która w 
Węgorzynie jadąc w stronę Chociwla za cmentarzem za nieruchomością Pana Tymoszczuka, 
Tympolem, są właścicielami dużego areału i na tej nieruchomości chcą stworzyć taki rekreacyjno 
— mieszkalny system domki z bak i omawiałam z nimi tą inwestycję zaznaczam nie gminną ,ale w 
grę wchodzi uzbrojenie terenu. Również 21 miałam naradę z Dyrektorami Szkół i Przedszkola. 
25 brałam udział w posiedzeniu komisji Rady Miejskiej i to chyba na tyle 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz. Czy do tych złożonych informacji 
Pani Burmistrz są jakieś krótkie zapytania?, bo odpowiedzi na interpelacje i zapytania będą na 
końcu sesji ale może do tej informacji, które teraz zostały złożone? dziękuję nie widzę. 
Przechodzimy w takim wypadku do głównego punkm 4 podjęcie uchwał w sprawie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - punk 1 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 
dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Projekt uchwały na druku numer 3. Proszę komisję o opinię na temat tej uchwały 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - komisje na wspólnym 
posiedzeniu projekt uchwały na druku numer 3 zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — czy są jakieś głosy w dyskusji?. Uchwała dotyczy taryfy za 
miesiąc od 1 marca do 30 kwietnia 2011. W związku z tym, że nie widzę zapytań w temacie 
projektu uchwały przechodzimy do głosowania uchwały na druku numer 3. Uchwała Rady 
Miejskiej w Węgorzynie w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Kto jest za przyjęciem 
uchwały na druku nr 3. Kto jest za? 
Na ogólną hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -1 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr IV/15/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

(uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do punkm 2 zatwierdzenie taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę dotyczy to rejonów obsługiwanych przez Wodociągi Zachodniopomorskie 
Spółka w Goleniowie. Uchwała na druku numer 4. Proszę komisje o opinie w tej sprawie 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - komisje na wspólnym 
posiedzeniu projekt uchwały na druku numer 4 zaopiniowały negatywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, proszę o pytania do projekm tej uchwały, proszę 
radna Pietrusz 

Radna Pietrusz — pytanie jest proste mamy przedstawiciek z Goleniowa skąd takie kosmiczne 
ceny?. I dlaczego? 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, ja udzielę jeszcze dla Panów głosu. Czy są jeszcze 
inne pytania?. Bo w związku z tym że zaczynamy dyskutować to przeczytam wyjaśnienie, które 
wpłynęło do Przewodniczącego dzisiaj przed sesją, ale odczytam tylko jedno zdanie i ustosunkuje 
się dlaczego tego wyjaśnienia nie podałem radnym. Wyjaśnienie do uchwał dotyczących wody i 
ścieków na sesji w dniu 27 stycznia złożoną przez byłą Panią Burmistrz Grażynę Karpowicz 
wpłynęło o 830 dzisiaj do urzędu faksem i przeczytam pierwsze dwa zdania. Rada Miejska w 
uprzedniej kadencji przyjęła uchwalę o przeprowadzeniu przetargu do wyboru operatorów sieci 

Strona 9 z 40 



wod. — kan. pod koniec października. Burmistrz przygotowała uchwałę na sesje wrześniową, ale 
radni uchwały nie przyjęk rozpoczęcie procedury ogłoszenia przetargu od września dawało 
możkwość zakończenia jej i wybrania operatora jeszcze w grudniu. Stwierdzam że jeżek się 
wyjaśnienie zaczyna od dwóch zdań , które jest prawdą góralską pełna prawda, prawda. To 
dlatego tego pisma nie przedstawiałem radnym bo jest wiele rzeczy prawdziwych i nie moja rolą 
jest teraz ustosunkowywać się które jest prawdziwe, które nie. Pierwsze dwa zdanie jest 
nieprawdą radni na sesji wrześniowej podjęk uchwałę, nie przyjęk uchwały która mówiła że 
oddajemy w dzierżawę na okres 15 lat bez przetargu. Radni podjęk wniosek przyjęk żeby zrobić 
procedurę przetargową, był czas do grudnia można to było zrobić i pierwsze dwa zdania jest nie 
pełna prawda dalej nie czytam teraz możemy przejść do dyskusji, bo to są tematy dotyczące 
Nowogardu, Goleniowa pewnie jak Goleniów dzisiaj jest to pewnie radni dopytają, bo wszystkich 
mieszkańców bo to dotyczy nas całości. Czy są pytania radnych?. Nie jeżek nie ma pytań radnych 
to główne pytanie Pani radnej Pietrusz. Panowie przedstawiciele z Goleniowa wypowiedzą się 
dlaczego tak drogo?. 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - dlaczego tak drogo?. Wiemy wszyscy tak Wodociągi 
Zachodniopomorskie niestety po długich latach obsługiwania Państwa eksploatacji obiektów w 
ostatnim okresie 3 lat zostało pozbawione takich możkwości i tak zostało to ograniczone tylko 
do obiektów które są na dzień dzisiejszy obiektami dysponującymi własność właśnie spółki bądź 
też są to obiekty sporne na które gmina nie miała dokumentów prawa własności. Czyk koszty 
które przedsiębiorstwo ponosi eksploatując ujęcia między innymi Mieszewa, Chwarstna tak, są 
kosztami stałymi, kosztami energk które wzrastają co roku, koszta płac oraz koszty wydobycia 
samej eksploatacji tych ujęć wskazują jednoznacznie że te ceny wyglądają tak a nie inaczej. 
Dodatkowo musiałbym mtaj przyznać, że w ubiegłych latach był problem z budżem gminy 
dopłata do taryfowych grup odbiorców w tym roku niestety tej możkwości nie miekśmy. 
Oczywiście po zatwierdzeniu bądź nie zatwierdzeniu tych taryf taka możkwość z budżetu gminy 
zostaje. Natomiast nie chcę się wypowiadać co do przetargu który miał się odbyć. Z uwagi na to, 
że są to dwie różne sprawy i staram się ich nie łączyć. 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, dlatego zacząłem swoje wystąpienie od tego pism, 
które mówi też o własności obiektu, że są sprawy sądowe tam prawnicy tam praktycznie nad tym 
pracują tematy są nie powyjaśniane można powiedzieć, że są w obróbce, ale nie będę się 
ustosunkowywał do tego pisma, bo jeżek mam pierwsze dwa zdania, które są nie prawdziwe po 
góralskiej prawdzie to dlatego nie dochodzę do temam żeby tego wyjaśnienia nie przyjmować 
tylko zapytam się już jako radny. W wieloletaim planie inwestycyjnym tam było założone 
wykonać pewne działania te modernizacyjne z tego planu wieloletniego tylko jedna propozycja 
została zrealizowana co Panowie na to? 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - jeżek chodzi o plany inwestycyjne to wszystkie koszty które były 
poniesione były to koszty po stronie taryfowej Wodociągów Zachodniopomorskich tak?. Czyk 
dokonywanie kolejnych modernizacji wiązało by się to z większą, dużo większą podwyżką cen niż 
mamy na dzień dzisiejszy, dlatego przedsiębiorstwo z uwagi na dobro pubkczne nie skorzystało z 
tej możkwości dalszej modernizacji urządzeń. Natomiast fakt jest taki że te urządzenia, które 
eksploatujemy wymagają tej modernizacji. Przedłożykśmy nowy plan do zatwierdzenia Szanownej 
Radzie i uważam, że powinniśmy remontować żeby tego majątku który jest przez nas 
eksploatowany nie zaprzepaścić 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, przepraszam że będę tak pytał z doskoku bo z 
tego a przepraszam radna Pietrusz proszę 
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Radna Pietrusz — Panie Dyrektorze bardzo przepraszam ale to co Pan mi opowiedział to ja tu 
czegoś nie rozumiem. Tak to wygląda jakby Pan karał tych mieszkańców za tych mieszkańców 4: 
Chwarstno, Brzeźniak Mieszewo i Sielsko za to że koszty eksploatacji są bardzo duże, ale Pan nie 
przedsiębiorstwo nie uważam żeby przedsiębiorstwo było tak bardzo biedne żeby te koszty nie 
można było rozłożyć, tak karać ludzi?. My nie miekśmy dostępu na komisjach do Państwa 
sprawozdań być może że tak późno dotarły być może że jest teraz taki zwyczaj, że ich nie 
dostaniemy, bo na pewno Państwo nie zamykacie się minusem tylko na pewno na plusie jakim nie 
wiem na dzień dzisiejszy. Tak Pan to powiedział koszty są wysokie ostatnio o to pytałam, że jest 
to 46, 100 ja nie wiem jaka jest ilość odbioru wody że to jest malutko i trzeba tych ludzi ukarać ale 
w innych przedsiębiorstwach te koszty rozkładają się na całe przedsiębiorstwo tak to 
zrozumiałam 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - Pani radna 

Przewodniczący Rady Miejskiej - chwila moment, bo ja w tym duchu dopytam dalej 
szczegółowo bo ja miałem dostęp do taryf i sprawozdania przedsiębiorstwa z Goleniowa i 
zapytam to co dotyczy Węgorzyna, bo jaki zysk całe przedsiębiorstwo zrobiło to tam trzy krotnie 
mniejszy od PUWiS-u, że tak powiem ale sami powiedzą ile tego zysku firma zarobiła bo 
sprawozdanie dotyczy całego 2009 zostało zatwierdzone. Do energii elektrycznej nie możemy się 
sprzeczać, powiedzmy energia to jest 12% w kosztach praktycznie wyprodukowania wody, ale 
wynagrodzenie to już jest 76.000, to jest 35 % całych kosztów na produkcje wody. Chciałbym 
wiedzieć czy to C i obsługujący hydrofornie tak dobrze zarabiają?. Czy te koszty pośrednie które 
wynoszą 32.767,00 to też jest ponad 15% z czego to się zbiera, że to są takie duże akurat koszty, 
podatki, opłaty 13.500,00 to z tego coś pewnie wraca do gminy bo to jest w formie podatku od 
nieruchomości od budowk i usługi obce 18.600,00 pewnie 18.600,00 powiecie Panowie, że to jest 
na badanie wody to może byście wyjaśnik czy to naprawdę są takie duże koszty. Dlaczego te 
koszty pośrednie są takie duże 32.000,00, wynagrodzenie z narzutami 76.000, 00, energia to nie 
pytam i materiały 20.000,00?. A ze sprawozdania wynika co żeście Panowie tam zrobik w roku 
2010. 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - Panie radny najpierw odpowiem na pytania Pani radnej. Dlaczego 
przedsiębiorstwo karze ludzi tak takimi dużymi kosztami?. Czy przedsiębiorstwo skoro ma zyski 
czy nie mogłoby tych zysków przełożyć na mieszkańców gminy Węgorzyno oraz jak wygląda 
dochód, przychód spółki za ubiegły rok. Tych dokumentów akurat tutaj nie mam, dokumenty są 
były tutaj złożone do wniosku o wysokości taryfowej także można było je , oczywiście sprawdzić 
zweryfikować wszystkie koszty, my tych kosztów nie ukrywamy, zysku spółki też nie ukrywamy. 
Natomiast nie ma takiej możkwości żeby finansować z innej gminy tak mieszkańców gminy 
Węgorzyno. Taryfy są opracowywane na podstawie kosztów danej gminy, nie gmin sąsiednich. 
Koszty, ani ceny nie są przez nas ustawiane czy ustalane na podstawie średniej wojewódzkiej tak 
są to koszty które wychodzą z eksploatacji tych ujęć, obiektów tak. Natomiast mtaj wpływu nie 
mam natomiast nie wyobrażam sobie żeby mieszkańcy Gminy Radowo Małe czy też sąsiednich 
gmin, miały dopłacać do kosztów mieszkańców w obrębie gminy Węgorzyno tak. Nie będę 
szukał winnych jeżek chodzi o obecną sytuacje, która nastała w stosunku co do taryf przez nas 
Państwu przedłożonej, ja też ubolewam nad tym że jest to dość duża podwyżka, mam tego pełną 
świadomość tak natomiast proszę Państwa to są faktyczne koszty, które zostały poniesione przez 
przedsiębiorstwo w tamtym roku natomiast rok ubiegły był rokiem gdzie po prostu przedkładając 
wniosek taryfowy dawało to możkwość porozumienia z Panią Burmistrz , poprzednia Panią 
Burmistrz podpisała porozumienie w sprawie dotacji z budżetu gminy pewnej kwoty ta kwota do 
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dnia dzisiejszego też nie została przedsiębiorstwu zapłacona. Natomiast w chwili obecnej cóż 
innego pozostaje robić, nie mam na to żadnego wpływu proszę Panią, nie mogę dotować 
mieszkańców gminy Węgorzyno 

Radna Pietrusz — ja tylko zadałam pytanie nie jakim kryteriami rządzi się przedsiębiorstwo, 
dlatego zadałam pytanie, bo te kwoty są naprawdę wysokie i Pan sobie również z tego zdaje 
sprawę. Ja akurat patrzę na to i mnie to przeraża a jakby doszły jeszcze ścieki 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - proszę Państwa wszystko zależy od ilości odbiorców, od ilości 
obiektów które przedsiębiorstwo eksploatuje na dzień dzisiejszy jesteśmy eksploatatorem w 
bardzo ograniczonej części Gminy Węgorzyno i to tyle co mogę powiedzieć. Natomiast jeżek 
Państwo oczywiście będą chciek skorzystać z możkwości dopłaty taryfowych grup odbiorców, 
będziecie Państwo w budżecie gminy jakieś tam środki będziecie Państwo chciek wspomóc tych 
mieszkańców to oczywiście taka możkwość pozostaje 

Przewodniczący Rady Miejskiej - zanim pozwolę sołtysowi to ja przepraszam 
przedstawiciela Goleniowa, że będę dopytywał, ale nie było Państwa na komisji to dopytajmy się 
mtaj żeby w eter nie poszły jakieś nie prawdziwe dane, wyjaśnienia, które musimy złożyć mtaj na 
tej sak. Te płace naprawdę są tak duże na tych 4 hydroforniach?. Nie znam się czy tam jest stały 
pracownik?. Czy tylko obsługujący? 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - tam jest jeden z elementów kosztów stałych tak, to nie są tylko płace 
pracowników na hydroforni ale także prace pośrednio w części biura u pracowników 
umysłowych, którzy są zatrudnieni do wystawiania tych faktur 

Przewodniczący Rady Miejskiej — rozumiem, ale te koszty pośrednie jeżek to jest razem to 
jeżek koszty pośrednie, pewnie tam też są koszty funkcjonowania całego przedsiębiorstwa koszty 
pośrednie to razem to już się robi ponad 55% całych kosztów funkcjonowania tych 4 hydroforni 
to jest dużo 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - Panie Przewodniczący tak jak mówiłem wcześniej są to koszty, które 
przyniosło, poniosło i rozkczyło faktycznie prowadząc głównie na Państwa terenie nie ukrywam 
że jest to duża podwyżka w porównaniu do innych gmin podwyżki w tym roku stanęły gdzieś w 
granicach od 5 do 7 % maksymalnie. U Państwa ta podwyżka jest naprawdę stosunkowo bardzo 
duża, tym bardziej że jest to rok w którym nie koszy ani z dotacji ani z dopłaty, ponadto musimy 
znaleźć złoty środek w postaci dopłaty kosztów z poprzedniego roku kwoty, która jeszcze nie 
została nam zapłacona a podczas weryfikacji została poprzez obniżenie taryfy 

Przewodniczący Rady Miejskiej - bo być może panowie wytłumaczycie mi źródła 
finansowania rozwoju modernizacji tych urządzeń wodociągowych na rok 2010. Państwo 
planowakście wydać 43.000,00 Państwo wydakście 8 czy te 25 które było w porozumieniu to z 
tego wynikało że żeście Panowie tego nie realizowak z tego wieloletniego planu, czy jak wygląda 
to porozumienie?, bo wiem że radni dyskutowak na tej Sak, że ta stawka była naprawdę duża i 
była wola rady żeby pomóc w formie dopłaty, ale radni nie dostak żadnej uchwały żadnych 
pieniędzy nie szukak żeby podjąć uchwałę żeby Państwu pieniądze przelać. Pan mówi, że jest 
wystawiona faktura, dlaczego ona nie jest rozkczona na dzisiaj jakie są przyczyny bo my na 
komisji miekśmy wyjaśnienie Pani Burmistrz, że faktura się znalazła ale nie ma, nie dokończone, 
gdzie tkwi przyczyna? 
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Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - myślę, że to nie ja powinienem wyjaśniać dlaczego ta faktura nie 
została uregulowana tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - nie, ja zapytam o protokóły 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - protokoły też Państwu były dostarczone 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ale czy są podpisane protokóły odbioru co żeście 
wmontowak na terenie gminy, tam chodziło o to żeby te 25.000,00 wykazać, że one , zostały 
wmontowane w strukturę akurat wodociągową. Jeżek to nie dopełniono to tak, czy obecna 
Burmistrz, to też nie wiadomo czy te pieniądze wyda jeżek nie dopełnione są te porozumienia do 
końca są dopełnione o to dopytuję? 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - myślę, że te pytania powinien Pan Przewodniczący postawić byłej 
Pani Burmistrz, bądź też osobie która miała dokonać weryfikacji tych prac czy zostały 
przeprowadzone przez nas tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jeżek trzeba szukać 25.000,00 to my będziemy szukać 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - ja nie mogę odpowiadać za pracowników którzy nie dopełnili 
pewnych swoich obowiązków 

Przewodniczący Rady Miejskiej — nie tu już do pracowników nie sięgam, tutaj modernizacje 
nie zrobione chyba dlatego, że nie było pieniędzy tak ? 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - ze swojej strony mogę Pana Przewodniczącego zapewnić, że oprócz 
protokołu przedstawiliśmy kosztorysy z wykonanych prac, także komplet dokumentów był w 
posiadaniu gminy 

Radna Pietrusz — szkoda, że Pan nie był na komisji 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to ja zapytam Pana mecenasa. Kiedy te protokóły były 
dostarczone?. Porozumienie wiem na początku roku na te inne sprawy papierów, bo to było 
wmontowane rok wcześniej już. Czy to było na początku roku czy to już koniec roku 

Robert Kruszyński Dyrektor ds. organizacji i zarządzania w Wodociągach 
Zachodniopomorskich - Panie Przewodniczący myślę że może tą sprawę nie chciałbym na 
forum mtaj wyjaśniać ja chętnie udostępnię Panu wszystkie dokumenty łącznie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - bo ja zapytam zaraz Pana mecenasa, bo mamy fakturę, ma 
Burmistrz ja zapłacić czy nie?, bo jeżek tam coś nie gra albo ktoś nie dopełnił czegoś, albo jeżek 
prace zrobione a my żeśmy przyrzekli, ale radni nie podjęk uchwały o przeznaczeniu pieniędzy. 
To ja nie wiem czy Pani Burmistrz będzie miała możkwość jak my takiej uchwały nie 
podejmowakśmy. Panie mecenasie Pan by zapłacił ta fakturę czy nie?. Za mało wiedzy? 
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Radca Ptawny Pan Krzysztof Judek - jeżeli faktura jest wymagalna i wszystkie dokumenty są 
to trzeba zapłacić ale ja nie wiem 

Radna Pietrusz — wniosek formalny Czu mógłby Pan ogłosić 15 minutową przerwę, nawet ze 
względu na tą symację może Panowie się 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jeszcze dam głos sołtysowi z Węgorzynka i ogłoszę 

Sołtys Węgorzynka - czy jest mtaj Pan z PUWiS-u na sak? Przedstawiciel PUWiS-u jest? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ale my żeśmy PUWiS-u już skończyk 

Sołtys Węgorzynka — ale ja chciałem się zapytać dlaczego woda z Granicy z której korzystam 
strasznie ja czuć?. Od strony żwirowni bo stoi hydrofornia na środku wioski i idzie woda na 
prawo do przystanku autobusowego i lewa strona do żwirowni po prosm proszę ta wodę 
spróbować się napić 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze dziękuję sołtysowi myślę że ten temat przedstawiciel 
wyjaśni, na wniosek Pani radnej, na prośbę Pani radnej ogłaszam 10 minut przerwy 

- 10 minut przerwy -

Przewodniczący Rady Miejskiej - kolędy jeszcze trwają, dzwonki też ale myślę że obrady 
dzisiejszej sesji będą teraz pod dobrym, akurat czujnym okiem. Przybył na dzisiejsze posiedzenie 
sesji Proboszcz jeszcze nie Burmistrz, Proboszcz z Runowa witamy z parafianinem. Duch będzie 
czuwał na nas z pokojem naszego dzisiejszego obradowania, ale mam smutne informacje na 
dzień dobry, bo z naszych negocjacji, byk przedstawiciele komisji, była radna wnioskująca akurat 
ten temat kosztów pośrednich, nie udało nam się podważyć tych kosztów pośrednich firmy. Nie 
ma na to czasu i na dzisiaj smutna nowina bo czy przyjęcie czy nie przyjęcie skutkuje tym samym 
zamykamy sobie drogę do nowej stawki którą by oczekiwak nasi mieszkańcy z tamtych rejonów 
ta podwyżka w granicach 13,7 % wejdzie z mocy prawa, były sugestie żeby Pani Burmistrz 
dopracowała szczegółowo te koszty, zweryfikowała. Nie wiem czy prawnie będzie jeszcze szansa 
tą cenę wody obniżyć na dzisiaj z tych naszych rozmów takiej możkwości nie znaleźkśmy. Może 
duch oświeci umysły wszystkim i może przy współpracy z Goleniowem bo praktycznie, ta klimat 
współpracy w ubiegłym roku był na początku roku zachowany w trakcie roku te 25.000,00 
zrobiło te koszty, które praktycznie, które na dzisiaj firma gdzieś wcisnęła na dzisiaj my już nie 
zweryfikujemy tych kosztów. Chyba że będą głosy w dyskusji, ale ja myślę że to co powiedziałem 
, przejdziemy pewnie do głosowania tej uchwały. Mamy stanowisko komisji. Przewodniczący, był 
też Zastępca, Przewodniczący Komisji Budżetowej był też na naszych rozmowach. Stanowisko 
komisji podtrzymuje. Czy są jakieś pytania przed głosowaniem?. Może ktoś chce dodać?. Nie ma 
dziękuję, przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały na druku numer 4 w 
sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wody to jest od dnia 1 marca 2011 do 
dnia 29 luty 2012 zgodnie z wnioskiem złożonym w dniu 20 grudnia 2010 roku przez Wodociągi 
Zachodniopomorskie Spółka z o .o. .Kto jest za uchwałą na druku numer 4?. Kto jest za 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-0 
Przeciw -11 
Wstrzymało się - 3 
Jeden z radnych nie głosował 
Uchwała nie została podjęta 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - to były te trudne tematy. Dziękujemy przedstawicielom 
Wodociągów Zachodniopomorskich nie wiem czy Pan z PUWiS-u odpowiedział by sołtysowi?. 
Czy, żeście wyjaśnili już, a wyjaśnikście sobie, dziękujemy chociaż z zadowoleniem strony 
zgłaszającej. Jakby można widzieć, sołtys coś nie bardzo zadowolony widzę sołtys, acha 
zadowolony to dobrze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do uchwały na druku numer 5, przyjękśmy 
do porządku obrad poprawiony druk numer 5. Proszę Pani Burmistrz o omówienie tego projektu 
uchwały 

Pani Burmistrz — Szanowni Państwo ten poprawiony druk numer 5 zmienia tylko jakby formę 
podjęcia uchwały, lub zapisów formę tych zapisów. Natomiast strony budżet zmienia się o takie 
same kwoty jak poprzednio. Korekta zapisu wynika z interpretacji, może inaczej z wyjaśnień Pana 
kontrolującego z RIO według którego, każda zmiana wydatku nawet jeśk się mieści w paragrafie 
musi korygować plan finansowy. W związku z tym że pierwotnie projekt uchwały pokazywał 
jakby na skróty nasze działanie. Czyk po co pisać, że się zabiera z wynagrodzeń w urzędzie a 
później się datę wynagrodzenia dodaje, zrobiono to persaldem, jednak tak jak wcześniej 
mówiłam dla tych sugestii kontrolującego została przygotowana wersja poprawiona i z niej 
wynika jak naprawdę te kierunki przesunięć tych środków się dokonywały i dlatego w 
uzasadnieniu punkt 2 mówi o tym że zmniejszyło się wydatki o 69.000,00 w tym z wynagrodzeń 
z Urzędu Miejskiego, ponieważ między innymi nie będzie Zastępcy Burmistrza więc tu będą 
oszczędności, dlatego można było zmniejszyć z tych wynagrodzeń 66.500, zmniejszyło się 
również udział gminy do realizacji projekm realizowanego przez OPS w kwocie 2.500, 00 i te 
kwoty zostały przeznaczone; 49.000,00 na dotację celową na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru nie stanowiących 
własność gminy. I pozostała kwota 20.000,00 na zwiększenie dotacji celowych dla podmiotów nie 
zakczanych do sektora finansów pubkcznych, nie działające w celu osiągnięcia zysków, na 
realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu poprzez prowadzenie sekcji piłki nożnej na 
rzecz mieszkańców gminy. Po za tym zwiększyły się wydatki właśnie na te rzeczy, które przed 
chwila wymieniłam oraz z nadwyżki budżetowej, która wynosi po wstępnych obkczeniach 
65.000,00 z tej nadwyżki pieniądze zostały przeznaczone na wypłatę odprawy i ekwiwalentu za 
niewykorzystany urlop wypoczynkowy poprzedniej Burmistrz wraz z pochodnymi i na to idzie 
41.000,00 oraz 1.000,00 złotych na dotację celową na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytkach 1.000,00 oraz 23.000,00 inwestycje pod nazwa „budowa 
szeroko pasmowej sieci transmisji danych na terenie Miasta i Gminy Węgorzyno na wykonanie 
dokumentacji. Tak brzmi poprawiony pełny obraz zmian w budżecie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje Pani Burmistrz zapytałbym w tym momencie 
Przewodniczącego Komisji jakie jest stanowisko, ale komisje opiniowały poprzedni projekt 
uchwały. Zapytuje radnych czy te wyjaśnienia Pani Burmistrz wystarczyły?. Czy powiedzmy 
zrobić 5 minut przerwy żeby komisje przedyskutowały ten projekt nowej uchwały?. W związku z 
tym, że nie widzę rąk zapytania myślę że przejdziemy nie będę pytał o opinie bo mamy ten 
projekt dyskutujemy na poprawionym druku numer 5 uchwały. Przejdę do głosowania, 
stanowisko starej uchwały komisji było pozytywne. Ta uchwała praktycznie jak Burmistrz mówiła 
to są te niuanse księgowości bo te działy i rozdziały 

Radna Pietrusz — nie tylko Panie Przewodniczący trzeba się wczytać 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to dodatkowe pieniądze żadne nie wpłynęły, ani dodatkowe 
nie wypływają, dlatego długo stoję i jeżek zobaczę jakieś uwagi, zapytania to jeszcze nie 
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przystąpię do głosowania. Jak są niejasności to proszę pytać, bo po głosowaniu to można tylko 
podyskutować 

Radna Piettusz — a czego Pani Skarbnik wpisuje Pani zmniejsza się wydatki budżetowe i 
przeznacza się na prace konserwatorskie 49.000,00 i potem zwiększa Pani wydatki budżetowe 
również o 1.000,00 złotych dlaczego to tak w tych pozycjach? 

Pani Skarbnik — dlatego żeby radni wiedziek na co dokładnie została podzielona nadwyżka w 
wysokości 65.000,00 a skoro zostały zwiększone wynagrodzenia osobowe w urzędzie o 41.000,00 
to później one były przeznaczone, zabrane z stamtąd żeby dać po prosm dla Sparty, ponieważ są 
oszczędności żeby to po prostu były jasne zapisy i czytelne 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Pani Skarbnik, nie widzę głosów w dyskusji. 
Przechodzimy do głosowania uchwały na poprawionym druku numer 5. Kto jest za przyjęciem 
uchwały w sprawie w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011. Kto jest za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-11 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 3 
Jeden z radnych nie głosował 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr 1V/16/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011. 
(uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do podjęcia uchwały na druku numer 6 w 
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020. 
Proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz — Szanowni Radni chciałabym autopoprawka przyjąć zmiany nazwy zadania 
inwestycji na stronie 14 w tabek mamy wiersz 1.11 prawidłowa nazwa zadania jest to Budowa 
szeroko pasmowej sieci transmisji danych na terenie Miasta i Gminy Węgorzyno 

Przewodniczący Rady Miejskiej — niech Pani jeszcze raz powie w którym to miejscu jest 

Pani Burmistrz - 1.11 na stronie aj przepraszam 24, przepraszam w tej tabek, 1.11. Jest Budowa 
lokalnej sieci komputerowej i tak dalej a prawidłowa nazwa to „Budowa szeroko pasmowej sieci 
transmisji danych na terenie Miasta i Gminy Węgorzyno". To autopoprawką to znaczy tak jak 
przygotowałam 

Przewodniczący Rady Miejskiej — jesteśmy przy projekcie uchwały na druku numer 6. Czy są 
zapytania, uwagi, nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Prosimy o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko — komisje na wspólnym 
posiedzeniu projekt uchwały na druku numer 6 zaopiniowały pozytywnie 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, z autopoprawką Pani Burmistrz. Kto jest za 
przyjęciem uchwały na druku numer 6 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020. Kto jest za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr 1V/17/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno 
na lata 2011-2020. 

(uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do podjęcia uchwały na druku numer 7 w 
sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie. Proszę o opinie komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - komisje na wspólnym 
posiedzeniu projekt uchwały na druku numer 7 zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje, mamy na sak Panią Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej jak są pytania. Proszę zapytać odnośnie statutu. Pani, radni, przyszłej kadencji. Na 
komisji była dyskusja w sprawie statutu, nie ma uwag, pytań. Przechodzimy do głosowania. Kto 
jest za przyjęciem uchwały na druku numer 7 w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Węgorzynie. Kto jest za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta 

Uchwała nr IV/18/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie 
(uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — następna uchwała w sprawie uchwalenia Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie Węgorzyno na lata 2011- 2014, trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. Jesteśmy przy uchwale na druku numer 8, proszę o dyskusje. 
Proszę Przewodniczącego o przedstawienie stanowiska komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - komisje projekt uchwały 
zaopiniowały pozytywnie i komisje te wnioskują o skreślenie w § 3 punkt 1 strona 32 oraz 
dopisanie punkm 6 i 7 w punkcie 6 za słowami zespół interdyscyplinarny może powoływać 
dopisać w indywidualnych przepadkach i z tym proponowanym zapisem jak już mówiłem 
komisje zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, proszę radny Sadurek 
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Radny Sadurek — jeszcze w tym samym zdaniu skreślić końcówkę tego zdania w indywidualnych 
przypadkach, bo ta końcówka jest przeniesiona trochę wcześniej 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - przeniesiona do góry 

Radny Sadurek -tak żeby to się nie powtarzało 

Pani Burmistrz - autopoprawką przyjmuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jeżek jest to autopoprawka przyjęte to tego wniesionego 
poprawką wniesionego przez radnego i Przewodniczącego Komisji nie będziemy głosować. 
Potraktujemy to jako pisarski akurat konieczny błąd. Przechodzimy do głosowania uchwały na 
druku numer 8 w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Kto jest 
za przyjęciem uchwały na druku numer 8?. 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr 1V/19/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w gminie 
Węgorzyno na lata 2011- 2014, trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu InterdyscypUnarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

(uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały na druku numer 9 w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLV/539/2010 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 28 października 2010r. w 
sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. Proszę o opinie komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - komisje na wspólnym 
posiedzeniu projekt uchwały na druku numer 9 zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, jest jedna mała uwaga w uzasadnieniu proszę 
skreśkć cyfrę 4,27, uchwała była 4,12 nie zmieniamy tej stawki. Stawka pozostaje ta sama a w 
uzasadnieniu jest błąd, pisarski zmieniło się tylko brzmienie zapisu w tej uchwale. Czy ktoś ma 
uwagi?, nie ma. Kto jest za przyjęciem uchwały na druku numer 9. Kto jest za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za -15 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr IV/20/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 
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w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/539/2010 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 28 
października 2010r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

(uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — kończymy jedna broszurkę, przechodzimy do drugiej 
broszurki . Podjęcie uchwały na druku numer 10 w sprawie przejęcia przez Gminę Węgorzyno 
zadania w zakresie utrzymania czystości ukc powiatowych w mieście Węgorzyno. Mamy 
przedstawiciela, mamy Starostę od ukc powiatowych teraz pewnie mogą być pytania, zanim 
zapytam o stanowisko komisji. Proszę radnych czy są zapytania? 

Radna Pietrusz — trzeba zapytać Pana Starostę, bo na komisji było również pytanie 

Przewodniczący Radny Miejskiej - proszę Pani radna 

Radna Pietrusz —jaką kwotę Panie Starosto Pan przeznacza na utrzymanie dróg? 

Przewodniczący Radny Miejskiej — proszę Panie Starosto 

Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński - nie pamiętam jaka kwota jest na Gminę 
Węgorzyno jest przywidziana, ale za metr chyba 3,75 jeżek dobrze pamiętam za metr bieżący. 
Zdaję sobie sprawę, że może to być kwota szkoda, że nie ma Pana Makarskiego akurat, bo on 
chyba to zadanie wykonuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Skwerek bardziej 

Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński — a Skwerek utrzymanie zimowe? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - bo to chodzi, bo to jest na cały okres 

Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński — czystości na drogach i utrzymanie, zimowe 
utrzymanie to jest 

Radna Pietrusz — w zakresie utrzymania czystości 

Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński - to wchodzi również w zimowe utrzymanie też, 
odśnieżanie ukc powiatowych także. Jest to bodajże 3,75 w przypadku Gminy Węgorzyno nie 
pamiętam jaka jest kwota 

Pani Sekretarz - 21.500,00 

Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński - 21.500,00, problem polega na tym, że gdybym 
wiedział to ja bym inaczej negocjował chyba z 6 lat temu dlatego, że Gmina Węgorzyno jest 
inaczej uregulowana niż pozostałe gminy i ta stawka wychodzi z przekczenia na pozostałe gminy. 
Mianowicie chyba z 6 lat temu jest podpisane porozumienie Zarządu Dróg Powiatowych czy 
powiatu z gminami i są realizowane stawką wzrostu inflacyjną , krótko mówiąc. W przypadku 
gminy Węgorzyno co rocznie jest chyba negocjowana i ja myślę tak, że mogę doradzać przyjęcie 
porozumienia a z Panią Burmistrz na pewno się dogadamy na warunkach takich które będą 
równorzędne dla wszystkich gmin. Chyba, że Pani Burmistrz tego nie przyjmie to wtedy 
będziemy musiek sami 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Panie Starosto. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - z wypowiedzi wynika, że 
mamy mniej jak inne gminy 

Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński — nie, nie, nie wszystkie gminy maja jednakową 
tylko że w przypadku gminy każdo rocznie trzeba jakby negocjować. W innych gminach wszędzie 
jest jednakowo. Łobez tylko z nami nie podpisuje natomiast pozostałe gminy podpisuję, ale to się 
wiąże chyba z tym, że praktycznie wszystkie ukce w Łobzie są nasze i Łobez wygląda jak wygląda 

Przewodniczący Rady Miejskie - dziękujemy Panie Starosto. Proszę Przewodniczącego 
Komisji o stanowisko 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - stanowisko wspólnych 
komisji w projekcie uchwały na druku numer 10 jest pozytywna 

Przewodniczący Rady Miejskie — dziękuje, czy są zapytania?. Przechodzimy do głosowania. 
Kto jest za przyjęciem uchwały na druku numer 10 w sprawie przejęcia przez Gminę Węgorzyno 
zadania w zakresie utrzymania czystości ukc powiatowych w mieście Węgorzyno. Kto jest za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za -15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta 

Uchwala Nr IV/21/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie przejęcia przez Gminę Węgorzyno zadania w zakresie utrzymania 
czystości uhc powiatowych w mieście Węgorzyno 

(uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskie - przechodzimy do uchwały na druku numer 11 w sprawie 
pierwszeństwa nabywania lokak mieszkalnych, określenia zasad zbywania i obciążania lokak 
mieszkalnych oraz warunków udzielania bonifikaty i wysokości jej stawek procentowych przy 
zbywaniu lokak mieszkalnych stanowiących własność Gminy Węgorzyno. Proszę o dyskusje na 
temat tej uchwały. Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz — Szanowna Rado przygotowałam, przedstawiłam ten projekt uchwały, dlatego, 
że obecnie nie ma uchwały o bonifikatach w nabywaniu lokak. Taka uchwała wcześniej 
obowiązywała do końca 2009 roku. Z założeń miała do końca 2009 obowiązywać żeby była 
takim jakby impulsem do tego by najemcy lokak komunalnych wykupywak na własność te lokale. 
W 2010 nie została podjęta ta uchwała, ponieważ byłoby to jakby nie konsekwencja 
wcześniejszych postanowień, że skoro tylko do 2009 roku to znaczy że w 2010 nie będzie 
obowiązywać. Nie mniej jednak rok już minął i należało by podjąć taką uchwałę. Po to żeby 
otworzyć kolejną możkwość, kolejna drogę do nabywania umożkwić mieszkańcom, najemcą 
nabywanie na preferencyjnych warunkach przy zastosowaniu bonifikaty. Dzisiejsza dyskusja 
chciałabym prosić Państwa radnych aby to potraktować jako pierwsze czytanie. Jest to świeżo 
opracowany projekt, który na pewno wymaga dopracowania, a wasza dyskusja, wasze cenne 

Strona 20 z 40 



uwagi pozwolą tak ją doprecyzować aby nie było błędów i aby była w najkorzystniejszej formie 
podjęta później przez Państwa na kolejnej może już sesji. Więc bardzo proszę o dyskusje 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Pani Burmistrz na komisjach była dyskusja. Proszę 
o dyskusję na sesji, radny Szymko 

Radny Szymko — komisje zresztą potraktowały tak jak tu Pani Burmistrz mówiła tą uchwałę 
jako pierwsze czytanie i wszelkie uwagi jakie były to był pracownik jak gdyby odpowiedzialny za 
to i te uwagi sobie notował. Natomiast tych mieszkań, których gmina by się chciała pozbyć to jest 
około 160 jak pamiętam, 160 taka kczba mi się zapamiętała w każdym bądź razie dla gminy jest 
to ten balast i tutaj uważam, że należałoby tak tą uchwałę przygotować żeby tak gdyby 
zmotywować, zdopingować tych którzy chcą wykupić i wtedy było by to korzystne dla tych 
kupujących i dla gminy 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje radna Sławska 

Radna Sławska - w § 16 w punkcie 2 tam na początku jest takie myślę, że należało by to 
sprecyzować w przypadkach szczególnie uzasadnionych upoważnia się Burmistrza Węgorzyna do 
pokrycia części kosztów opłaty sądowej i notarialnej z budżem Gminy, jednakże nie wyższych niż 
50%. Szczególnie uzasadnionych może doprecyzujmy jakie jeszcze te szczególnie uzasadnione 
przypadki maja być bo to jest tak troszeczkę zbyt ogólnie powiedziane, ale to żeby było tak 
troszeczkę sprecyzowane 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje Pani radna, ten zapis jest taki wieloznaczny i żeby 
nie było dowolności. Dla Pani Burmistrz żeby też miała jakieś ramy pracy, ale to jest dobre w 
dyskusji ten głos jest bardzo przydatny 

Radna Pietrusz — na komisjach też była uwaga odnośnie tego 

Radny Szymko — tak była taka uwaga 

Przewodniczący Rady Miejskiej - widać Pani czyta , widać Pani czytała bardzo się cieszę. Czy 
są następne pytania, być może radni jeszcze czytając przed następną sesją zauważą uwagi do 
komisji. To te wszystkie uwagi, które były na posiedzeniu wspólnej komisji zostały przez 
pracownika merytorycznego zanotowane. Myślę, że następną uchwała Pani Burmistrz już będzie 
uwzględniała te wszystkie nasze uwagi i spostrzeżenia. Chociaż jak życie wiem w roku 2009 ta 
uchwała była podjęta żeby zmobilizować mieszkańców do kupienia. Nie chodziło żeby 
mieszkańcy miek gotówkę wystarczyło złożyć podanie i wyrazić wolę chce kupić. W tej chwik 
wygląda że w roku 2010 ta wola w większej ilości osób się znalazła może poprawiła się sytuacja u 
niektórych rodzin i występują do gminy co chciek by nabyć. Myślę żeby tego, żeby pozwokć im 
nabyć powinniśmy jak najszybciej tą uchwałę podjąć. Czy są głosy w dyskusji, bo jeżek nie ma to 
z wypowiedzi Pani Burmistrz i Pan Przewodniczącego Komisji Budżetowej zawnioskuję o 
wycofanie tej uchwały z dzisiejszego posiedzenia sesji żeby ją dopracować na następne 
posiedzenie w najbliższym czasie. Kto jest za wycofaniem tej uchwały z porządku dzisiejszej 
sesji?. 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została wycofana 
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Przewodniczący Rady Miejskiej —.uchwała na druku numer 12 w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości oznaczonej numerem 249/1 położonej w 
obrębie ewidencyjnym nr 2 miasta Węgorzyno. Proszę o dyskusje pytania. Panie Przewodniczący 
proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - komisje projekt uchwały 
na druku numer 12 zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, nie widzę głosów w dyskusji. Kto jest za 
przyjęciem uchwały na druku numer 12. Kto jest za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr IV/22/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości 
oznaczonej numerem 249/1 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 2 miasta Węgorzyno 

(uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały na druku numer 13 w sprawie uchylenia 
uchwały nr XXXII/363/2005 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikaty od opłaty 
za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości osobom 
fizycznym i prawnym oraz ich następcom prawnym oraz ustalenia zasad przekształcenia. W 
sprawie uchylenia uchwały. Proszę o dyskusję przy tej uchwale. Miałbym pytanie do Pana 
mecenasa z uzasadnienia wynika że ta uchwała pojawiała się na obradach dzisiejszej sesji na 
wniosek Prokuratury Rejonowej w Łobzie zwróciła się o uchylenie tej uchwały. Jak przejrzałem 
projekt tamtej uchwały, była zaopiniowana przez radcę prawnego, który wtenczas obsługiwał 
gminę. Przyjął to Wojewoda czy nadzór Wojewody i w tej chwik Prokuratura chcę uchykć tą 
uchwałę. Jak to Wojewoda, Ci nasi mecenasi, błąd, czy coś się zmieniło? 

Radca Prawny Pan Krzysztof Judek - tak to bywa w prawie jak Sąd Rejonowy wydał wyrok a 
Sąd Okręgowy go uchyk to co znaczy że sędzia w Sądzie Rejonowym jest głupi, nie po prosm 
miał inny pogląd. Tutaj też jedni miek tacy pogląd a Prokuratura ma inny pogląd, może w między 
czasie przez ostatnie 5 lat ten drugi pogląd już się ukształtował i ma większe poparcie wśród 
innych 

Przewodniczący Rady Miejskiej - bo w kraju to nie jest to jednoznacznie 

Radca Prawny Pan Krzysztof Judek - nie z uwagi na to że niestety prawo nie jest pisane 
językiem matematyki tylko, językiem polskim 

Przewodniczący Rady Miejskiej - sami widzimy jak zawiłe jest to nasze prawo mecenas 
wytłumaczył, bo z tego co na komisjach wiadomo nie wiele osób skorzystało z tego 
przekształcenia z wieczystego użytkowania na własność. Tu cała prasa mówi żeby ludzie miek 
własność a nie wieczyste użytkowanie w tej chwik uchylamy tą uchwałę. Pani Burmistrz coś chce 
dodać nic. 

Pani Burmistrz - to znaczy może skorzystam 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę bardzo 

Pani Burmistrz — powiem tak o uchylenie tej uchwały wnioskuje Prokuratura w tej chwik nie 
odbywają się przekształcenia na mocy tej uchwały więc ona jakby samoczynnie nie ma 
zastosowania. Czy ulec wnioskowi przychykć się do wniosku Prokuratury Państwo dzisiaj 
zadecydujecie. Nie wiem co się stanie i co może się stać jeśk Państwo zadecydujecie że tej 
uchwały nie uchylacie. Decyzja należy do Państwa 

Radna Pietrusz - to niech Pan radca odpowie co by się stało Panie radco, mogę zadać takie 
pytanie? 

Radca Prawny Pan Krzysztof Judek - wówczas decyzja Burmistrza w indywidualnej sprawie 
dotycząca zastosowania bonifikaty na podstawie tej uchwały to może być uchylona przez organ 
wyższego stopnia, gdyby zastosowała bo Pani Burmistrz z kok może kierować się pismem 
Prokuratora i nie stosować postanowień uchwały 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję , radny Szymko chciał, dobrze moment Panie 
Starosta 

Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński — nie chcę się w tej sprawie wypowiadać ale taka 
symacj a była również Prokuratura Rejonowa w Łobzie wystąpiła do Kolegium Odwoławczego o 
uchylenie decyzji Burmistrza Węgorzyna, decyzji lokakzacyjnej stanowiącej lokalizację obecnego 
Gimnazjum. Kolegium Odwoławcze nie podziekło poglądu Prokuratury spraw na tym się 
skończyła Gimnazjum stoi. Kolegium oddakło skargę, czy wniosek Prokuratury 

Przewodniczący Rady Miejskiej - wypowiedź Pani Burmistrz była taka, że w tej chwik nie ma 
sprzedaży na podstawie tej uchwały. Myślę, że sprzedaże funkcjonują według prawa, które 
obowiązuje w tej chwik. Przecież można przekształcać z wieczystego na własność, tylko na 
innych zasadach na pewno, Pani radna proszę 

Radna Pietrusz- ale czy Pani Burmistrz może by skorzystała ja nie wiem czy Pani będzie 
wygodnie żeby tą uchwałę zdjąć Pani chce korzystać z tej uchwały. Może być taka sytuacja, że 
Pani 

Pani Burmistrz - ja myślę, że przepisy 

Radna Pietrusz - ja się pytam Pani 

Radna Pietrusz - ja myślę że przepisy jednoznacznie określają, z której ustawy mam korzystać i 
po prosm ta będzie brana uchwała pod uwagę 

Radna Pietrusz — ale czy będzie uchwałą która 

Pani Burmistrz - nie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - nie będziemy, dziękuję proszę Przewodniczącego komisji 
wspólnych 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - komisje również po 
burzkwej dyskusji projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - na druku numer 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej - kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku numer 
13 już nie będę czytał wiemy w jakim temacie, kto jest za przyjęciem uchwały na druku numer 
13?. Kto jest za przyjęciem? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-7 
Przeciw - 4 
Wstrzymało się -3 
Jeden z radnych nie głosował 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr IV/23/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXXII/363/2005 w sprawie wyrażenia zgody 
na zastosowanie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności nieruchomości osobom fizycznym i prawnym oraz ich następcom 
prawnym oraz ustalenia zasad przekształcenia 

(uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jesteśmy przy projekcie uchwały na druku numer 14 w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości zabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnymi 110/2 położonej w obrębie 
Sielsko. Proszę o dyskusje w temacie. Radny Słomiński 

Radny Słomiński — ja jestem raczej żeby ta uchwała przeszła dlatego, że kiedyś dzierżawca to 
dzierżawił a teraz się wycofał i ten budynek będzie niszczał, jak zostanie sprzedany to może 
będzie użytkowany dalej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Panie rany, proszę opinię komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - opinia komisji jest 
pozytywna, była też na komisji przedstawiona komisja rady sołeckiej ten budynek znajduje się w 
centrum Sielska dawna kuźnia tak to jest taki budynek, który na dzisiaj nie ma gospodarza jest 
chętny do kupienia, proszę bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje, przechodzimy do głosowania. Kto jest za 
podjęciem uchwały ja mówi uchwała na druku numer 14?. Kto jest za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na SaU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -0 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr IV/24/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 
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w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości zabudowanej oznaczonych numerem ewidencyjnymi 110/2 położonej 

w obrębie Sielsko 
(uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - następna uchwała na druku numer 15 w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej 
oznaczonej numerem 61 położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Węgorzyno. Proszę 
Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz — Wysoka Rado ta działka o którą wystąpiła osoba, że chce nabyć w większej 
części, leży w obrębie naszego targowiska miejskiego. Uchwała została przygotowana ponieważ 
to wy decydujecie czy wyrażacie zgodę na sprzedaż czy nie, ale prosiłabym wręcz żeby wziąć pod 
uwagę to, że jest to targowisko miejskie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje proszę opinie komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - opinia komisji jest 
negatywna w temacie uchwały na druku numer 15. Dodam tylko że jak Pani Burmistrz 
powiedziała jest to teren gminy i jak na dzisiaj jest brak koncepcji zagospodarowania tego placu 
to jest tak jakby Węgorzyriski turzyn tam gdzie stoją te budki. Jeżek sprzedamy na dzisiaj to 
uważam, że nie będziemy mogk jako gmina tego placu zagospodarować na jakiś godne cele 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję za opinie, proszę o dyskusje. Przechodzimy do 
głosowania, kto jest za tym aby uchwałę na druku numer 15, kto jest za przyjęciem uchwały na 
druku numer 15. Kto jest za? 
Na ogólna hczbę obecnych na sah obrad 15 radnych, głosowało: 
Z a - 0 
Przeciw —15 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała nie została podjęta 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projekm uchwały na druku numer 16 w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo -Gospodarczej Rady Miejskiej w 
Węgorzynie na rok 2011, proszę Przewodniczącego o opinie 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - opinie ten plan pracy Komisji 
Budżetowo - Gospodarczej i w temacie tego planu Komisja Budżetowo - Gospodarcza 
wnioskuje o dopisanie w punkcie nr 1 pkt. 4 „Analiza wykorzystanych środków przez Rady 
Sołeckie za 2010 rok". I z tym proponowanym punktem 4 projekt tej uchwały komisja opiniuje 
pozytywnie. Może dodam tylko jeszcze że Rady Sołeckie gospodarują znacznymi środkami w 
roku 2011 około chyba 207.000 tyle maja sołectwa 2.500 Rada Osiedlowa w 2010 roku było 
chyba też coś podobnie, dlatego Komisja Budżetowa jak gdyby chce zobaczyć jakie inwestycje 
może są tworzone w sołectwach, czy te pieniądze są wydawane zasadnie czy nie zasadnie, 
poznamy bardziej sołectwa może i taki punkt powstał na komisji 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje, czy są pytania do planu pracy komisji?. Czy jeszcze 
jakieś zadania dołożyć?. Zanim przejdziemy do głosowania chciałbym dopowiedzieć do tego 
wniosku, to nie chodzi żeby kontrolować Rady Sołeckie jak pieniądze wydały. Rada Sołecka ma 
swój plan wydatków, który zatwierdza zebranie wiejskie, ale rada by chciała zobaczyć jak 
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Przewodniczący Komisji Budżetowej mówił w dobrą stronę idziemy bo naprawdę te pieniądze 
dobrze są duże i praktycznie uwagi , spojrzenia jak widzimy a obiecałem to radnym, pewnie 
sołtysów też zaproszę na objazd gminy. To jak będziemy w niektórych sołectwach bo nie wiem 
czy wszystkie damy rade 19 objechać na jeden wyjazd to byśmy chciek żeby niektórzy, niektóre 
sołectwa pochwakły się swoimi osiągnięciami, albo co jeszcze chcą zrobić jak się dzieje w naszym 
terenie bo my jak gdyby tych pieniędzy nie zamierzamy uszczuplać, czy zabierać, ale wspólne 
rozmowy doprowadzą do tego że jakieś uwagi się wypracuje. W związku z tym że 
Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej wprowadził ten punkt 4 wnioskuje nad całą 
uchwałą łącznie z tym punktem 4. Kto jest za tym, aby projekt uchwały na druku numer 16?. 
Kto jest za przyjęciem uchwały na druku numer 16?. Kto jest za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-13 
Przeciw -1 
Wstrzymało się -1 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr lV/25/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo -Gospodarczej Rady Miejskiej 
w Węgorzynie na 2011 rok 

(uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały na druku numer 17 w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej w 
Węgorzynie rok 2011. Plan pracy Komisji Społeczno - Oświatowej Przewodnicząca Komisji 
Społeczno — Oświatowej proszę 

Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej p. Kamińska - do tego planu co jest tu 
podany na sesji prosi o dopisanie w załączniku nr 1 punktów: „6. Organizacja wypoczynku 
letniego dzieci, młodzieży i dorosłych, 7. Ocena funkcjonowania palcówek kultury na terenie 
gminy, 8. Stan czystości i estetyka gminy". Dlaczego takie punkty doszły w czasie dyskusji na 
komisji wszyscy radni z poprzednich rad, miekśmy takie doświadczenie że na wypoczynek letni 
może od tego zacznę tu OPS koordynuje to wszystko, ale jak się okazuje bardzo często my 
dofinansujemy te same dzieci przez kilkanaście lat i te same rodziny na wypoczynki bo zawsze to 
jest najbiedniejsze coś tam , coś tam prawda. Chodzi o to żeby to się w końcu zmieniło żeby raz 
pojechak z innych rodzin żeby to była większa dotacja że tak powiem i musi nad tym czuwać ktoś 
tutaj w urzędzie, żeby po prosm być takim jak gdyby punktem gdzie wszyscy ten robi to, jadą te 
dzieci, te dzieci to jest przede wszystkim po to i podsuniecie również pomysłów jak to zrobić 
żeby jechała jak największa grupa nowych dzieci. Druga sprawa to jest ocena funkcjonowania 
placówek kultury, nie chodzi nam o to że mamy oceniać szkołę ale wiemy że powstają na terenie 
naszej gminy, powstały już nowe świetkce i chodzi o to żeby po prostu pomóc i jednocześnie w 
jakiś sposób pomóc i urozmaicić działalność tych świetkc bo to gmina w części, po części ma. 
Sołtysi zarządzają to na pewno w sposób prawidłowy ale czy opiekunowie czy zajęcia w tych 
świetkcach powinny być prowadzone w miarę w sposób jak najbardziej profesjonalny. Dlatego 
mtaj jeżek komisja będzie mogła w czymś pomóc to myślę że takie będą nasze działania. I ocena 
stanu czystości mtaj naszej gminy to już jest to jest po prostu dyskusja co roku do dyskusji to są 
tematy, gdzie uważam że komisja też powinna w jakiś sposób wskazywać. Nie tylko co roku 
mówimy o stanowiskach tylko co i jak zagospodarować w jakich miejscach jeszcze powinny 
stanąć te pojemniki dodatkowe, czy jakieś tam zbiórki. To powinno wychodzić z komisji że jest 
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taka potrzeba i Panią Burmistrz prosimy o takie właśnie działanie. Dlatego te trzy punkty bardzo 
proszę dopisać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, czy są jeszcze jakieś uwagi do planu pracy Komisji 
Społeczno —Oświatowej. W związku z tym że te dodatkowe punkty zostały wypracowane na 
posiedzeniu komisji zaprezentowała je Pani Przewodnicząca. Przechodzę do głosowania, kto jest 
za przyjęciem planu pracy Komisji Społeczno Oświatowej Rady Miejskiej na rok 2011? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 2 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr IV/26/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej w 
Węgorzynie na 2011 rok 

(uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały na druku numer 18 w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie na rok 
2011. Proszę o uwagi, proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - podczas posiedzenia na komisji, po krótkiej takiej, że 
tak powiem konsultacji z Panią Jadzią jedną obecną tutaj obecnym członkiem Komisji Rewizyjnej 
zasugerowakśmy o dopisanie 1 punkt na druku numer 18 a mianowicie Komisja Rewizyjna 
wnioskuje o dopisanie w załączniku nr 1 pkt. 3 „Kontrola realizacji postanowień aktu 
notarialnego zawartego pomiędzy Gminą Węgorzyno a firmą PBO Grinbud". Komisje po 
poprawce projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie. Dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, wniosek komisji Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej został dopisany. Czy są uwagi do planu pracy Komisji Rewizyjnej przez radnych czy 
są może jakieś zadania do wniesienia co by jeszcze radni chciek wprowadzić?. Nie słyszę 
przechodzimy do głosowania uchwały na druku numer 18. Kto jest za przyjęciem uchwały w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na rok 2011?. Kto jest za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za -13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 2 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr IV/27/20U 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie 
na 2011 rok 

(uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - jesteśmy w punkcie uchwała na druku numer 19 w sprawie 
zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych. Przed dyskusją proszę poprawić w § 2, 
czy komisja wnioskuje?. Pani Burmistrz, proszę 

Pani Burmistrz — chciałam autopoprawka wprowadzić zmiany daty w § 2 jest 30 marzec, 
powinno być 27 ponieważ zgodnie ze statutem wybory powinny się odbyć w ciągu dwóch 
miesięcy od podjęcia uchwały przez Radę Miejską to skoro dzisiaj mamy 27 styczeń do 27 marca, 
do 27 marca powinny się odbyć, jest to autopoprawka w tym projekcie uchwały jak i w 
następnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, czy jest dyskusja w temacie?. Nie ma, kto jest za 
podjęciem uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych. Kto jest 
za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na saU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr lV/28/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych 
(uchwała stanowi załącznik nt 16 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w tym samym duchu jest następny projekt uchwały w 
sprawie zarządzenia wyborów Rady Osiedlowej w Węgorzynie. Proszę stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - na wspólnym 
posiedzeniu komisji Pani Burmistrz zgłosiła poprawkę i z tą autopoprawka na tym drugim 
również należy zmienić datę na 27 marca. Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, kto jest za podjęciem uchwały na druku numer 
20?. Kto jest za? 
Na ogólna Uczbę obecnych na SaU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta 

Uchwała Nr IV/29/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 27 stycznia 2011 roku 
w sprawie zarządzenia wyborów Rady Osiedlowej w Węgorzynie 

(uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — i tym o to sposobem wyczerpahśmy cały pakiet podjęcia 
uchwał w sprawie. Przechodzimy do punktu 5. Nie widzę lasu rąk to przechodzę 

Radna Pietrusz - mogę Pani Przewodniczący? 

Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę, Pani radna Pietrusz 

Strona 28 z 40 



Radna Pietrusz - wniosek formalny, proszę o 10 minut przerwy w imieniu Pana radnego 
Sadurka 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pani powiedziała, że to jest wniosek formalny to muszę go 
przegłosować. Kto jest za wnioskiem formalnym, aby ogłosić przerwę? 
Na ogólna liczbę obecnych na SaU obrad 15 radnych, głosowało: 
Za-15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 

Wniosek został przyjęty 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje również ogłaszam 10 minut przerwy 

- 10 minut przerwy -
Przewodniczący Rady Miejskiej — przystępujemy do realizacji naszego porządku obrad IV 
sesji. Jesteśmy w punkcie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz inne zapytania, proszę 
Pani Burmistrz o odpowiedzi 

Pani Burmistrz - Radna Sławska termomodernizacja świetkcy wiejskiej. Przygotowujemy się do 
przeprowadzenia przetargu będzie przeprowadzony o dodatkowych zmianach nie mam zgłoszeń 
od koordynatora inwestycji. Najem od P K P lokak przy dworcu tak jak już mówiłam miałam 
spotkanie z przedstawicielami P K P . Zapoznałam się dokumentacją jaka w tej sprawie jest w 
urzędzie. Cel zorganizować wyjście w teren, aby obejrzeć cały budynek dworca, ponieważ umowa 
najmu jest tylko na pomieszczenia znajdujące się jak stoimy przodem do dworca po lewej stronie 
na górze natomiast z wyjaśnień pracownika merytorycznego wynika, że po drugiej stronie dworca 
również są takie pomieszczenia i są w jeszcze w lepszym stanie i dlatego chciała bym się tam udać 
na miejsce i obejrzeć całość. Gałęzie po wycince drzew powiem tak „Skwerek" jest 
przedsiębiorstwem i „Skwerek" sam powinien składać oferty nie bardzo mam jako Burmistrz nie 
mogę w sumie w imieniu przedsiębiorstwa prywatnego składać oferty do Zarządu Dróg 

Radna Sławska -nie, nie Pani Burmistrz przepraszam ja tylko mówiłam o wystąpienie do 
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych jeżek nie można to nie zasugerowałam ale chodzi mi 
korikretnie o Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych żeby to po prosm sprzątnął o to mi chodzi 
tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej — to może w tym temacie Panie Starosto jeżek jesteśmy przy 
tych drzewach, gałęziach 

Starosta Powiatu Łobeskiego — p. Brodziński — po prosm taka pogoda w tym roku była, że 
szybko zima się pojawiła i nie zdążyk dokończyć tych prac firma bo to jest drzewa wycinała do 
Runowa firma ta po przetargu wyłoniona i gałęzie śrutują po prosm. Oni przyjdą i dokończą te 
roboty 

Przewodniczący Rady Miejskiej — ale sugestia Pani Sławskiej jakby nie dak rady to jest ma kto 
pomóc, dziękuje Panie Starosto dziękuję 

Pani Burmistrz - kanalizacja ukcy Kolejowej w Runowie jest w trakcie projektowania i 
niebawem będzie spotkanie z projektantem więc wszystko jest w toku przyjże się dokładnie, 
dobrze sprawdzimy szczególnie tą Kolejową. Roosens Betons kort tenisowy oczywiście jeśk będę 
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mogła to podziękuje nie mniej jednak nie bardzo zrozumiałam czy to podziękowanie mam zrobić 
już z własnej inicjatywy czy dopiero na otwarciu tak jak Pani? 

Radna Sławska - ja myślę, że to jest kwestia jakiegoś takiego porozumienia prawda. 
Podziękować trzeba wypada 

Pani Burmistrz - nie, oczywiście 

Radna Sławska - a kiedy to zrobimy to chyba 

Pani Burmistrz - nie bo najpierw było, że powinnam podziękować a później, że będzie przy 
otwarciu nie wiem czy mam czekać czy dziękować 

Radna Sławska - znaczy ja tak zasugerowałam, że to była by dobra okazja jeżek Pani Burmistrz 
ma uważa że inaczej to nie ma problemu 

Pani Burmistrz,- Radna Pietrusz Aglomeracja I etap ukca Podgórna kiedy zakończenie?. Kiedy 
rozpoczęcie?. Kto nadzór?. Rozpoczęcie już się rozpoczęła ta inwestycja a jest na etapie 
przekazania placu budowy to przekazanie już nastąpiło. Zakończenie jest przewidywane na 
sierpień ja tak mówię wrzesień żeby już tak, nie jedenastego teraz. Nadzór inżynierem projekm 
jest Komplet Inwest 

Radna Pietrusz — tak ale Pani Burmistrz, mi chodzi o to kto z ramienia urzędu?. Ja mam 
doświadczenie jeżek chodzi o kanalizacje Mickiewicza i naprawdę tam są potem problemy 
przyłącza nie przyłącza ludzie są pogubieni i nawet sami kierownicy budów mówią, mówię o 
budowie to jest inwestycje, że na tą budowę nikt z urzędu nie przychodzi nikt się nie interesuje 
żeby nie było jakiegoś nieporozumienia żeby na przykład mieszkańcy i przyszk użytkownicy 
wiedziek do kogo się zgłosić w urzędzie jak są jakieś niejasności i potem co się okazuje inwestycja 
przeszła szereg domów nie jest podłączonych do kanalizacji i mało kłopotów po iluś tam latach, 
po jakiś nie wiem oględzinach tam z nakazu gminy nie wiem tam jak już tam było rozwiązywane i 
tak może być. Jestem jakaś taka przewrażkwiona z tym, że potem nie ma jakiegoś kontaktu z 
pracownikiem urzędu i tak to zostaje jakoś w tyle 

Pani Burmistrz — to ja już powiem z ramienia urzędu jest koordynator do spraw inwestycji jest 
to Pani Wanda Jałoszyńska - Bitenc tylko jeszcze się dopytam radnej. Bo rada zapytała tylko o 
ukcę Podgórną więc tylko ta ukca interesuje czy po prostu cała południowa część miasta 

Radna Pietrusz — mnie w ogóle interesuje cała południowa cześć miasta z uwagi że to zadanie 
się tak nazywa we wszystkich naszych budżecie ja go tak zacytowałam tak się pisze jest to zadanie 
budowa kanalizacji 

Pani Burmistrz - Podgórna to jest inna to inna sprawa to o czym ja mówię cała część 
południowa miasta jest to zadanie nazwane Aglomeracja I etap, 

Radna Pietrusz - to ja nie wiem 

Pani Burmistrz - natomiast ukca Podgórna częściowo wchodzi w zakres Aglomeracji 

Radna Pietrusz - tej budowy 
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Pani Burmistrz — tak natomiast sama końcówka czyk część przy obwodnicy jest ujęta w innym 
opracowaniu 

Radna Pietrusz — też o tym nie wiedziałam 

Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński — mam informacje z dnia dzisiejszego to 
rzeczywiście tak jak Pani Burmistrz mówi od krzyżówki w tamtą stronę objęte było to 
projektowaniem II etapu obwodnicy bo tam będzie rondo pod tym rondem zaprojektowana jest 
sieć kanalizacyjna i wodociągowa i rozmawiałem dzisiaj z Dyrektorem Dróg Krajowych oni 
przewidują realizacje tego zadania w roku 2013 i później 

Radna Pietrusz — to w takim razie 

Starosta Powiatu Łobeskiego — ale to razem, proszę tam określając warunki projektowania 
dla chyba dla Petrusa na tą cześć Aglomeracja w ogóle na aglomeracje bo to było całe zadanie 
nie dzielone na etapy to w wytycznych pytałem zresztą też o to Dyrektora Dróg, zajmujących się 
Wicedyrektor zajmujący się inwestycjami i projektant aglomeracji konsultował miejsce połączenia 
te poziomy i one ze sobą będą pracowały ale będzie to realizowane przypuszczam chyba w 
aglomeracji tego nie ma to będzie realizowane w czasie budowy ronda i obwodnicy w strony ukcy 
Drawskiej czy na Drawsko 

Pani Burmistrz - dziękujemy, ja Państwu tylko chciałabym jeszcze dodać, że w momencie kiedy 
przeglądałam dokumentacje techniczną, przeglądałam którędy ta sieć będzie przechodziła i które 
nieruchomości do których nieruchomości będą przyłącza to stwierdzałam coś dla mnie 
niepokojącego i chodzi o to, że planowało się zrobić, planuje się podziekć działki, nieruchomość 
po ogródkach działkowych jadąc na Drawsko podziekć pod działki budowlane. Taki plan w 
poprzedniej kadencji powstał już nie wiem na jakim etapie ten podział geodezyjny jest, ale co 
dziwne nie ma to odzwierciedlenia w planach aglomeracji. Ta nitka kanakzacyjno - wodociągowa 
jest zakończona na wysokości posesji w projektach na wysokości posesji Państwa Wolskich ani 
firma Parciak, ani firma Pagok ani firma Jamex nie są ujęte w tych planach. Biorąc drugą część 
ukca Strzelecka zakończenie nitki jest przed rondem czyk na wysokości ostatnich zabudowań po 
prawej stronie mieszkalnych zabudowań. Nie jest pociągnięte ani do tego budynku, który przy 
cmentarzu jest usytuowany ani do Tympolu ani co gorsza do nieruchomości firmy Vogel, która 
ma już nie pamiętam ile hektarów 60 parę chyba coś koło 60 hektarów, którzy planują 
wybudować całe osiedle domków rekreacyjno - mieszkalnych, którzy w poprzedniej kadencji 
przyjeżdżak przedstawiak swoje plany, były wywieszone na stojaczkach, wywieszone na ścianach 
w urzędzie i zobowiązanie Pani Burmistrz podpisała, że będą te działki uzbrojone tak i nic w ślad 
za tym nie szło. Nie ma w projektach pociągniętej dalej nitki dlatego zorganizowahśmy to 
spotkanie z projektantem i będziemy o tym rozmawiać 

Radna Pietrusz- ale Pani mówi Pani Burmistrz, że budowa przekazana 

Pani Burmistrz — plac budowy jest przekazany 

Radna Pietrusz — plac budowy przekazany jak mtaj słyszę jeszcze z Pani ust wynika że będzie 
jakieś przeprojektowanie albo się uda albo się nie uda tak bo tak by trzeba było żeby nie popełnić 
jakiegoś błędu. Zakończą inwestycje zejdą z placu budowy i okaże się że część mieszkańców nie 
jest podłączona może być tak z tego Pani wypowiedzi wynika dlatego zadałam to pytanie bo 
ciągle to wszystko jest nie jasne 
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Pani Burmistrz - znaczy powiem tak do Aglomeracji również mamy jakieś umowy na 
dofinansowanie z zewnątrz 

Radna Pietrusz - są 

Pani Burmistrz - z PROW-u i jeśk teraz będziemy chciek doprojektować to co jest niezbędne to 
o czym już wiemy ze środków własnych będziemy musiek to wszystko robić tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę Panie Starosto 

Starosta Powiatu Łobeskiego — czy można jedno zdanie ja myślę, że przeprojektowanie mogło 
by polegać wyłącznie na tym, że projektanci musiek by się wypowiedzieć biorąc oczywiście 
program rozwojowy firmy Vogel ile tam się przywiduje ścieków czy podłączenie się do tej 
kanalizacji czy ta kanalizacja przyjmie tak to a później inaczej zagospodarować 

Pani Burmistrz - myśmy poprosik już firmę Vogel o przedstawienie swojego zapotrzebowania 
pod te sieci 

Radna Pietrusz — ale oczekuje Pani Burmistrz po wszystkich rozmowach doprecyzowania 
odpowiedzi na temat inwestycji Aglomeracji jeżek Pani będzie już po rozmowach z wykonawcą z 
projektantami jak to będzie wyglądało na tamtą chwilę 

Pani Burmistrz — dobrze, jeśk chodzi o gazyfikacje. Gazyfikacja nie jest zakończona gazyfikacja 
naszej gminy czy nawet miasta w tej chwik najpilniejszą potrzebą jest pociągnięcie sieci tego gazu 
na osiedle 40 — lecia, ponieważ niektóre wspólnoty same wystąpiły żeby podłączyć ich kotłownie 
również modernizacja tej kotłowni którą planuje tataj z gminy zrealizować również tu będzie 
potrzebowała przyłączyć się do tej sieci i co jeszcze z rozmów z firmą wynikało że kolejne etapy 
będą uzależnione od wniosków indywidualnych odbiorców, ponieważ to jest ich inwestycja. Jeśk 
nie będą miek jakby potencjalnych odbiorców, którzy zadeklarują swoją jakąś tam chęć 
występując właśnie z wnioskiem to oni nie będą w tamtą stronę inwestować i rozbudowywać sieci 

Radna Pietrusz - oni odpisują, że nie tylko za jakiś tam czas jak się nazbierają to jakie to będą 
koszty nie. Chociaż koszty oni ponoszą 

Pani Burmistrz - tak bo na chwilę obecną tak jak mówiłam osiedle i Kopernika bo tam też 
mamy kotłownie tam też są wspólnoty tam są bloki więc wskazałam nawet że należało by tam 
również w tamtym kierunku również sieć przeprowadzić. Budynek P K P w Węgorzynie również 
był przedmiotem moich rozmów z przedstawicielami. P K P chce przekazywać te wszystkie swoje 
budynki, ale za bardzo z otwartymi rękami nie ma co tego brać bo wtedy problem z utrzymaniem. 
Trzeba mocno się zastanowić, albo najpierw już mieć jakiś plan zagospodarowania co się chce 
tam zrobić żeby nie przejmować czegoś co tylko będzie pochłaniało nasze nakłady. Chodnik po 
zimie planuje przegląd, generalny taki przegląd po zimie będzie wraz z firmą Z U K . Eternit jest w 
opracowaniu w tej chwili projekt uchwały ponieważ musza być doprecyzowane zasady, warunki 
na jakich będzie taka dotacja czy dofinansowanie udzielone. W tej chwik jest opracowanie, 
ponieważ już nie pamiętam dokładnie pod koniec roku była zmiana ustawy, przepisów i jest 
możkwość nawet dofinansowania indywidualnych, prywatnych właściciek, ale tylko z środków 
które w budżecie mamy z ochrony środowiska, że tak powiem to jest były fundusz ochrony, 
gminny fundusz ochrony środowiska i wód to tylko do tej kwoty 

Radna Pietrusz - na razie nie ma takiego programu ? 
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Pani Burmistrz — nie 

Radna Pietrusz - dofinansowanego nie ma i nie ma nic na dzień dzisiejszy 

Przewodniczący Rady Miejskiej — ustawa się zmieniała i nie obowiązuje 

Pani Burmistrz — a tu się też miałam Pani Skarbnik zapytać cmentarz zrobienie alei od strony 
Chociwla w budżecie na ten rok nie mamy zaplanowanych środków jeśk Państwo radni zaplanują 
to wtedy będziemy myśleć o realizacji . Jeśk chodzi o expose myślałam, że temat jest wyjaśniony 
ponieważ o to Państwo prosiliście również na komisjach ale nie przed tą sesja tylko wcześniej w 
momencie kiedy bykśmy na początku budżem była kwota 80.000,00 na drogi z tego musiekśmy 
ponad połowę już zapłacić za zobowiązania roku poprzedniego więc tych środków do 
wykorzystania w tym roku dużo, dużo za mało do istniejących potrzeb i wtedy zadałam pytanie 
czy jeszcze Państwo Radni chcecie szczegółów tego expose. Widzę że Państwo czekacie w 
oparciu o tą informację o stanie gminy z 30 kstopada. Niestety nie wszystkie zapisane tutaj punkty 
są zgodne ze stanem faktycznym jest mtaj mowa o porozumieniu z Dyrekcją Dróg Krajowych i 
Autostrad niestety takiego porozumienia nie ma. To jest jeden tak szybko przykład. Dlatego 
trudno mi się merytorycznie do tego odnieść. Jeśk Państwo radni nadal chcą takiego wystąpienia 
to przygotuję 

Radna Pietrusz — Pani Burmistrz ja osobiście jako Baśka Pietrusz jako mieszkaniec Węgorzyna 
chciałabym usłyszeć mocne Pani słowa nie odnośnie budżem na 2010 rok my wiemy jak on 
wygląda że nie ma pieniędzy Pani to już wyjaśniała, ale mi chodzi o program na 4 Pani lata, 4 lata 
szybko miną jaką Pani ma wizje jako gospodarz tego terenu jak Pani widzi?. Co Pani chciałaby 
osiągnąć?. Co Pani chce zrobić?. Czy będą jakieś nowe inwestycje? Oprócz tych które są 
rozpoczęte coś takiego 

Pani Burmistrz — dobrze ale Pani radna swoje zamiary na całą kadencję przedstawiałam w 
programie wyborczym. Nie wycofuje się z tego, natomiast na razie jest za wcześnie żebym ja 
mogła oszacować na co gminę będzie stać bo to z czym się spotykam na razie pokazuje, że rok 
2011 będzie ciężki pod względem finansowym. Więc ja bym chciała mnóstwo inwestycji 
przeprowadzić, ale czy to będzie realne na razie po tym pierwszym miesiącu cienko to widzę 

Radna Pietrusz — dam przykład w swojej kamparńi wyborczej Pani mówiła o budowie 
Przedszkola 

Pani Burmistrz - tak 

Radna Pietrusz - były 

Pani Burmistrz - tak 

Radna Pietrusz — bo byłam na spotkaniu z Panią zresztą z materiałów wynikało. Ja bym chciała 
usłyszeć czy Pani dalej podtrzymuje budowę Przedszkola ja nie mówię, że to ma być 2010, 
2011czy to może będzie 2020 rok bo ja życzę Pani żeby Pani wiele lat bo te 4 lata to jest za mało 
żeby sprawować władzę i coś osiągnąć ja życzę długo, długo, długo wiele kadencji Pani o ten 
program żeby go Pani potwierdziła dzisiaj przed radnymi. A wie Pani a to tak tylko pracujemy 
nad zmianami budżem i będziemy pracować do wykonania budżem nie będziemy się rzucać z 
początku się mówiło, że nie będzie nadwyżki budżetowej nie ma ani grosza tak jak cytryna 
wyciśnięte. Nagle się okazuje że jest 65.000,00, nagle się okaże że jest 80.000,00 i tak dalej i tak 
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dalej. My chcemy wiedzieć jaką Pani ma wizje czy Pani chce coś budować?. Czy Pani chce jakieś 
inwestycje?. Czy Pani chce likwidować szkoły na przykład 

Pani Burmistrz - ale jakie, już wszystkie są zlikwidowane 

Radna Pietrusz — może ja daje przykład o potwierdzenie przynajmniej tego co Pani mówiła w 
kampank 

Pani Burmistrz - dobrze Rady Słomiński, Sielsko w rowie posadzone brzozy tak?. Wyślę tam 
pracownika merytorycznego oceni. Przystanek pokryty eternitem Rada Sołecka może w 
przyszłym roku zaplanować wymianę pokrycia dachu przystanku z funduszy sołeckich a gmina 
wtedy odbierze eternit. Lustro zbite bym chciała doprecyzować w którym miejscu ono było 
postawione 
Radny Szymko — na głównym skrzyżowaniu, tam jest pomysł żeby rondo zrobić, lustro nie 
stało długo tydzień albo dwa to świadczy wiadomo o czym, nie będę mówił. Mogę coś dodać ale 
w temacie co Pan sołtys mówił tego podtopienia to w Sielsku jest taki stawek między powiem tak 
Panem Marcinowym a Bajowskiego tą firmą kiedyś to funkcjonowało i ta wszystka woda która że 
tak powiem z przed wioski jak się tylko wjeżdża po prawej stronie za Sawickim tak z tyłu ona 
kiedyś biegła do tego stawku była drenarka z tego stawku biegła tam dalej poza wioską nie leciała 
tak jak teraz leci i jest osoba, która chciałaby ten stawek wydzierżawić, oczyścić i udrożnić być 
może to by rozwiązało temat tego podtapiania. Rozmawiałem z jednym Panem z Sielska i 
Pani Burmistrz - i czyj on jest? 

Radny Szymko - stawek jest prawdopodobnie jako nieużytek gminny kiedyś chciał go ktoś 
wydzierżawić ale nie wiem 

Radny Słomiński - Bajowski 

Radny Szymko — nie, nie jeszcze wcześniej dawno, dawno i być może jakby tam oczyścił ten 
stawek to po pierwsze jako zbiornik PPOZ mógłby służyć dla Sielska i temat wody by poszedł 
poza wioskę. Tam jest dzisiaj jechałem jest odprowadzenie do tego stawku Sobisiak i tam z tyłu 
idzie 

Pani Burmistrz — to znaczy lustro jest na pewno potrzebne tylko skoro ono nie przetrwało 
dwóch tygodni to jest zasadne postawienie pytania czy wogóle warto je tam montować?. Bo w 
innym miejscu naprawiahśmy zbite lustro i znowu zostało uszkodzone do tego stopnia że został 
chyba sam słup 

Radny Szymko - skrzyżowanie jest niebezpieczne bo tam parę stłuczek było 

Pani Burmistrz - jest 

Radny Szymko - może inaczej należało by to rozwiązać żeby nie było wyjazdu 

Pani Burmistrz — to znaczy tam już zostało wyczyszczone, obkoszone tak ładnie że jest już 
jakby, ja wiem 

Radny Słomiński - miejsce niewidoczne jest ale to nie nasi z sąsiedniej wioski 

Radny Szymko - albo obsadzić znak żeby nie skręcać w lewo tylko w prawo i tam zrobić koło 
sołtysa 

Strona 34 z 40 



Radny Cierpisz — w Sielsku wyjście można zrobić dwie ukce, jednokierunkowe 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze, dobrze proszę Pani Burmistrz odpowiadać na 
interpelacje 

Pani Burmistrz — radny Cierpisz topole w Cieszynie zgłoszę pracownikowi. Węgorzynko Małe 
utwardzić dziury będziemy przeprowadzać są tam, dobrze wyśle pracownika oceni sytuację. Jeśk 
będziemy robić na terenie gminy rozbiórki i gruz będzie się nadawał do takiego utwardzenia to 
oczywiście tam będzie skierowany. Lampa na Włodawę będę miała spotkanie z ENEĄ, będę 
poruszała budowę czy wstawienie, tam słupy są. Radny Szymko Mielno P G R te gnojowniki, ten 
magazyn co się zapakł sprawdzimy to do kogo to należy kto jest właścicielem i wtedy 

Radny Szymko — jak trzeba będzie to ja mogę wskazać 

Pani Burmistrz — dobrze, rowy po boku w Sielsku myślę o tym aby zlecić wykonanie właśnie 
pogłębienia rowów, czy oczyszczenia rowów wokół po bokach tej drogi tak bo chodzi o tą drogę 
z koloni tu gdzie 

Radny Szymko — kolonia północ tam gdzie ta nowa droga była i tam gdzie ta nowa była robiona 
to jest w porządku 

Pani Sekretarz — tylko przed 

Radny Szymko - tylko przed nie trzeba fachowców 

Przewodniczący Rady Miejskiej — ta droga nie jest powiatowa? 

Pani Sekretarz — nie już nasza, już jest nasza z mocy prawa przekazano gminie. Gmina jest 
właścicielem od sierpnia ubiegłego roku 

Radny Szymko — to żałuje szkoda że powiat nam nie pomagał tej drogi 

Pani Sekretarz — właśnie 

Pani Burmistrz — Mieszewo nie działa oświedenie przy jednym bloku wiem zgłaszane są te 
informacje. Będę z ENEĄ rozmawiać. A jeśk chodzi o podniesienie świadomości dotyczącej 
selektywnej zbiórki. Trudno mi powiedzieć ja myślę, że to jest kwestia jeszcze nie jednego 
pokolenia i ta świadomość będzie odpowiednia, ponieważ 

Radny Szymko — ludzie mi zgłaszali a ja sam wizytowałem te pojemniki w kilku 
miejscowościach tam gdzie jeżdżę nie chciałbym zdjęć pokazywać 

Pani Burmistrz — ale muszę powiedzieć że to nie jest tylko problem wsi w Węgorzynie na 
ukcach mogę powiedzieć których jest jeszcze gorzej bo to już nie chodzi o to że w petach są 
butelki po innych płynach ale tam jest wszystko łącznie z reklamówkami 

Pani Burmistrz - sołtys Zwierzynka, ale to była interpelacja do Pana Starosty. 

Pani Burmistrz - Pan Korcz hipermarket czy powstanie?. Myślę, że powstanie jest to teraz w 
gesti prywatnego przedsiębiorcy, ponieważ on ma porozumienie, on ma umowy 
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z przedstawicielami takich sklepów i przystępuje do inwestycji do budowania takiego obiektu w 
Węgorzynie za strarą mleczarnią 

Sołtys Korcz — to teraz pytanie co gmina z tego będzie miała? 

Pani Burmistrz - gmina zadowolonych mieszkańców 

Sołtys Korcz — tak ale ile rodzin straci prace? 

Pani Burmistrz - ale dlaczego ma stracić? 

Sołtys Korcz — straci bo te sklepy co są w Węgorzynie, są rodzinne poprostu dostaną już są już 
jest cięko,bo do gminy podatki nie będą odprowadzane nie będą dla nas zostaną same śmieci. Tak 
zaśmiecają, że głowa bok 

Pani Burmistrz - nie padło a powstało 6 hipermarketów więc nie przesadzajmy a mieszkańców 
jest więcej a tak jak Pan powiedział to są obecne sklepy są w większości są to rodzinne 
przedsiębiorstwa jest mtaj tak jakby nie ma pracowników, których będą zwalniać tak, zresztą po 
zapałki czy papierosy nie będzie Pan szedł do hipermarketu 

Sołtys Korcz - nie, zgadza się, oczywiście 

Pani Burmistrz - Pani Wierzchowska lampa przy świetkcy nie działa, magazyn się zapakł 
sprawdzimy to. Pani Ustyjańczuk również oświedenie na stacji w Mieszewie również na 
spotkaniu z ENEĄ poruszę to 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani Burmistrz Pan radny Sadurek jesteśmy w 
temacie interpelacji jeszcze 

Radny Sadurek - przy odpowiedziach Pani Burmistrz na zgłoszone interpelacje?. Ja pilnie 
siedziałem, czkałem bardzo spokojnie i nie doczekałem się odpowiedzi na moje interpelacje. To 
znaczy to nie tylko te dzisiejsze z poprzedniej sesji a tu również Pani Burmistrz powinna 
odpowiedziać na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji 

Pani Burmistrz — mógł dostaczyć na piśmie, bo one są w opracowaniu 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan radny mówi proszę 

Radny Sadurek - Pani mi obiecała, jest to w protokole z posiedzenia rady, że Pani na tą sesję, 
przygotuje na piśmie takie expose. To mi Pani obiecała na poprzedniej sesji. I ja się o to 
upominam. Dalsza sprawa — zgłaszałem interpelacje w sprawie przejścia przez ukcę Grunwaldzką 
od Kościoła do plebarui i niżej mniej więcej w pobliżu księgarmi. Narazie nie uzyskałem 
odpowiedzi. Choć z innych źródeł coś tam już na ten temat wiem. Pani użyła wtedy takich 
sformułowań, że to zostało zlikwidowane prawdopodobnie na wniosek radnych z III kadencji, 
trzymam się protokołu, wyciągu z protokołu. Jest to proszę Panią niezbyt prawdziwe, to się mija 
z prawdą bo nigdy takiej uchwały radni nie podejmowak, nigdy nie stało coś takiego na 
posiedzeniu rady. Są radni, którzy byk. I Pani mówiła, też jest to w protokole, że nie chce Pani 
teraz spowrotem tego przejścia przywrócić, ponieważ powiedzą ludzie, że za chwile następny 
radny zgłosi żeby go znowu zlikwidować i tak wkółko Macieju to może Pani Burmistrz 
podejmiemy teraz uchwałę?. Mam propozycję uchwały żeby zobowiązać Świętego Piotra żeby nie 
zsyłał deszczu, mrozu, śniegu bo się niszczą, bo się robią dziury w drogach i co roku trzeba te 
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wkoło Macieju te drogi wszyskie remontować to by było tyle spraw. Następnie 28 grudnia na 
wspólnym posiedzeniu komisji proponowałem, przedsawiłem dwie propozycje pierwsze -
optymalizacja czasu oświedenia ukcznego wniosek został powtórzony przez Panią radną Jadwigę 
ICamińską na sesji w dniu 30 grudnia jest częściowo zrealizowany ten wniosek. Bardzo proszę 
Panią o dalsze uwzględnianie tego wniosku a uzyskane w ten sposób piniądze proponuję 
przeznaczyć na bardzo słowny cel zrobienie porządku wreszczcie obok w tym trójkącie między 
ukcą Strzelecką a ukcą Podgórną to bagno, które ciągle zalewa ukce Strzelecką i wlewa się woda 
ludziom do mieszkań bez mała. Po drugie prosiłem o zaktualizowanie zakładki internetowej na 
stronie urzędu miasta urzędu raport o stanie oświaty owszem tak została zaktualizowana, ale tylko 
przesunęło się o rok tam był rok nie informacja była z września 2009 a teraz jest informacja 
zmieniło sie tylko tyle że raport o stanie oświaty za rok 2009, 2010 dzięki Bogu teraz juz mamy 
połowę roku 2010, 2011 dotyczy roku szkolnego. Oczekuję nadal na tą aktualizację to na razie 
tyle 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu Sadurkowi czy Pani Burmistrz, proszę 

Pani Burmistrz — na część tych interpelacji niestety ale odpowiedziałam na poprzedniej sesji. I 
nie jest prawdą to, że powiedizałam, że nie chcem przywrócenia przejścia przy plebani 

Radny Sadurek - wejdę w słowo jest to urywek z protokołu z poprzedniej sesji 

Pani Burmistrz — ale ja nie wiem czy to jest z protokołu bo dziwne pismo nie wiem. Źle mnie 
zrozumiano, ponieważ powiedziałam, że Zarząd Dróg nie chce przywrócić, ponieważ nie będą 
się bawić w to, że kiedyś na wniosek radnych i na wniosek a nie uchwałę. Proszę mi mtaj nie 
mówić, że ja się mijam z prawdą, bo na wniosek czyk zwykłe złożenie podczas składania 
interpelacji a nie podjęcia uchwały. Bo w tym temacie nigdy nikt nie podejmował uchwały czy 
zrobienie lampy czy zrobienie przejścia. Więc to nie jest tak do końca jak Pan radny mi mtaj 
zarzuca. Natomiast informacja o stanie oświaty, niestety nie możemy ocenić stanu oświaty za rok, 
który jeszcze trwa tak?. Czyk w tej chwik mamy rok szkolny 2010/ 2011 czyk my możemy ująć tą 
informację rok szkolny 9/10 zostało uakmalnione poprosiłam pracownika zostało uaktualnione, 
dziękuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani Burmistrz dyskusja będzie jeszcze trwała 
może w kuluarach może na roboczo, radny z Panią Burmistrz będą te tematy jeszcze wyjaśniać a 
ja mam jeszcze pytanie do Pana Starosty może to na początku powinienem zapytać, ale 
powiedział Pan Starosta że ta obwodnica czy rondo będzie robione w roku 2013, 2014 

Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński - w swoich planach zakładają, że po roku 2012 
czyk 2013, 2014 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to dalej to droga 20 od Wiewiecka do Drawska w tym 
temacie to narazie nie wiem 

Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński — a jeżek przy głosie jestem mogę interpelacja do 
Pani Burmistrz co była sołtys ze Zwierzynka tak? 

Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę 

Pani Burmistrz — Zwierzynka 
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Starosta Powiatu Łobeskiego p. Brodziński - odśnieżamy drogi zgodnie z planem 
odśnieżania zapewne chodzi to o jakieś powiedzmy ostatniej kolejności bądz poza odśnieżaniem 
to jest jeden jakby aspekt sprawy. Drugi jest taki że jeżek gdziekolwiek nawet zostało to my tego 
lodu nie będziemy skuwać puki co, a jeżek chodzi o sól to Pani radna dokładnie to zauważyła że 
niestety chyba w całym kraju brakło sok bo w ostatniej fazie to my mieszankę robikśmy że tak 
powiem piskowo -solną bardzo rozcieńczoną nie mniej jednak napewno nie będziemy skuwać 
żadnych lodów ani sypać w tej chwik chyba że będą warunki pogodowe zmuszające nas w 
normalnym trybie a ten lód który tam gdzieś pozostał niestety pogoda musi się z nim rozprawić 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Panie Starosto, radna Sławska jeszcze proszę 

Radna Sławska - czy to są już wolne wnioski?. Przepraszam bo ja się tak troszeczkę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jeszcze nie 

Radna Sławska - to ja poczekam 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jeszcze nie tak w interpelacjach i zapytaniach 

Sołtys Korcz — chodzi właśnie o te odśnieżanie tych dróg bo to są same racje. Drogi bardzo 
dobrze utrzymane, super nie ma co narzekać. Chodzi o to jak Pani Burmistrz była tego błota 
pośniegowego ja mówiłem na ostatniej sesji tylko taki błąd zrobik bo były koleiny a ten śnieg 
puścił już nie i to zamarzło spowrotem 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję sołtysowi myślę że skończykśmy punkt wnioski i 
zapytania radnych przechodzimy do punkm informacje Przewodniczącego Rady o działaniach 
podjętych w okresie między sesyjnym to był to okres taki noworoczny tych działań powiedzmy 
że nie było za wiele, ale z tych spraw które mnie dotyczyły to spotykałem się z mieszkańcami nie 
tylko na dyżurze w urzędzie, ale też mnie na telefon mieszkańcy zapytywak o wiele swoich spraw 
spotykak się w terenie i na dyżurze w gminie dotyczyło to wody w szerokim pojęciu nie tylko 
wody z kranów ale wody typowo stawów, jezior i innych rzeczy dotyczyło to funkcjonowania 
autobusów, dowozu dzieci w okresie szkoły to był okres powiedzmy po zimie, śnieżyc i trudnego 
dojazdu to w tych sprawach akurat mieszkańcy się spotykak. Część spraw nabierze toku a część 
spraw nie było poprostu do mnie skierowanych, bo te sprawy załatwiają pracownicy urzędu 
powiem Burmistrz od tego są pracownicy co mają te sprawy załatwiać i w większości trzeba by 
było tych podpowiedzieć ludziom kolejność działań nie. Uczestniczyłem, byłem nie 
uczestniczyłem nie śpiewałem IV Powiatowy Festiwal Kolęd i Pastorałek 12 stycznia było tam 
część naszych radnych na tym festiwalu, młodzież nie tylko z Gminy Węgorzyna, ale z dużego 
terenu uczestniczyła myślę, że tak trzeba trzymać z tą młodzieży nie powoływać zepoły 
intedyscypknarne tylko właśnie młodzież od małego uczyć takiego poszanowania, kultury, 
obyczjów dobrych polskich i tradycji i więcej akurat. Materiały na sesje to tradycyjnie 
uzgadniałem z pracownikami które ująć jakie projekty uchwał i na tyle jakgdyby moja wypowiedz 
w sprawie działań podjętych w okresie między sesyjnym skończyłem. Teraz możemy przystąpić 
do wolnych wniosków i komunikatów, proszę Pani radna Sławska 

Radna Sławska — ja mam takie przygotowane pismo w imieniu swoim i kolegi radnego Pana 
Słomińskiego do Rady Miejskiej i do Pana. Jeżek Państwo pozwokcie to przeczytam my niżej 
podpisani radni zwracamy się do Rady Miejskiej o spowodowanie włączenia nas radnych do 
komisji rady celem podjęcia właściwej pracy radnego i mam mtaj uzasadnienie. Radni do komisji 
zostak wybrani na jednej z pierwszych sesji Radna Sławska złożyła ślubownie co uniemożkwiło 
jej staranie się do udziału w komisjach, aktualnie nie ma już formalnych przeszkód, aby radni 
głosowak za poszerzeniem składu komisji o tych radnyvh. Zakładając dobrą wolę poszanowania 
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standardów demokracji czynność ta powinna odbyć się bez problemów, ponieważ większość w 
Radzie stanowią radni z Komtem Gmina dla Mieszkańców. Mamy nadzieje że radni z Komitetu 
Gmina dla Mieszkańców dla dobra mieszkańców uszanują wole wyborców, którzy nas wybrak i 
pozwolą wykonywać mandat zgodnie z ich wolą i statutem gminy to znaczy pracować w 
komisjach. Jednocześnie mamy nadzieje, że Pan Przewodniczący jako radny o największym stażu 
podejmie właściwą inicjatywę uchwałodawczą w tej sprawie radna Sławska i Przewodniczący 
Jednostek Pomocniczych 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, 

Radna Sławska - proszę 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przyjmuję to do pracy rady o tym pewnie będą decydować 
radni, dziękuję 

Radna Sławska - dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej — wolne wnioski, komunikaty trwają nadal. Pani radna 
Pietrusz 

Radna Pietrusz — ja dziękuje Panie Przewodniczący za zdjęcie tablo za 2002 - 2007. Tak były 
takie uśmiechy Panie radny na ostatniej sesji dlatego poprosiłam Pana Przewodniczącego żeby to 
zdjął ale dotyczyło w tym temacie kiedy żeście się uśmiechak dotyczyło przejścia na przeciwko 
plebani, ale mam jeszcze prośbę do tych co zdjęk żeby nie ma kontynuacji i nie będzie z tego 
wynika wniosek żeby te zdjęcia co tam sąumieszczone na toblo wróciły do zainteresowanych do 
tych których już nie ma niestety do ich rodzin żeby to się nie poniewierało gdzieś tam na 
strychach w piewnicy nie zostało spalone. Poprostu oderwać te zdjęcia i oddać radnym. Jeszcze 
jedno pytanie Panie Przewodniczący czy to jest regółą że sesje się będą odbywały o 16:30?. 
Zobacz Panie co się dzieje z sołtysami oni mają racje wezmą dietę i jadą, ale gdyby to były sesje w 
godzinach urzędowania ja nie mówię, że to musi być regółą prawda to oni jadąc do gminy to oni 
płaczą że muszą załatwiać inne interesy to im nie starcza na pakwo czy dojazdy czy na delegacje, 
gdyby to było wcześniej to oni by mogk przy okazji kiedy urząd funkcjonuje kiedy urzędnicy 
prcują załatwić sobie szereg innych spraw to tyle dziękuje bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej Pietrusz, Pan radny 

Radny Cierpisz — ja w sprawie ja jestem przeciwny my jesteśmy daleko oddaleni ta godzina 
17:00 nawet to bardzo ja jako rolnik mnie pasuje i jestem przeciwny sesja przegłosowywana także 
jest komisja przed są pracownicy są wtedy w urzędzie i godzina 16:30 bardzo dobra godzina 
jesteśmy po pracy na temat sołtysów ja słusznie kiedyś zwróciłem uwagę, że sołtys podpisuje i 
odjeżdża, ale mało tego sołtys zostaje zaproszony przez Przewodniczącego i powinien się zwolnić 
u Przewodniczącego, że odjeżdża a nagrninnie się to czyni albo wcale żeby nie przyjeżdżał i ten 
problem byłby załatwiony 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Panie radny jak widzicie Państwo muszę 
wsłuchiwać się w głosy wszystkich radnych bo tyle ile nas jest to tyle jest stanowisk myślę, że do 
tego tematu powrócimy, bo w temacie dwoje radnych którzy nie pracują w komisji ja też 
rozmawiałem z paroma radnymi obecnej kadencji powiedziałem, że ten temat trzeba na 
spokojnie podejść żeby to nie wyglądało na jakieś takie jak to określę charce to musimy do tego 
na spokojnie dotrwać i spokojnie poukładać niech skończą się te okresy ubiegłoroczne trochę 
spokoju myślę na ten rok spokojnie to poprowadzimy a jak zauważyłem na pierwszej sesji 
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dzisiejsza sesja w Nowym Roku też pod patronatem orła czy anioła który popłynął załtwił dla 
Runowa dotacje na odbudowe Kościoła myślę, że jakiś duch będzie wspierał te 

Radna Pietrusz - ale błogosłwieristwa nie było dla radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ale nie ukrywam jak odchodził z tej sak to mówił że bywał 
na sesjach poprzednich mówi i taki mały znak niech zrobi niech tak w tej sak będzie spokojnie i 
mimo, że wiem, że się będziecie sprzeczać jeszcze będziecie dyskutować ale powiedzmy bez 
zatrzetwiałości. Nie ma kogo bronić, ale z tym tablem to tak powiem Pani radna, że ja nie 
ściągałem może pracownicy urzędu 
Radna Pietrusz — dobrze ja dziękuje za to tylko proszę o te zdjęcia naprawdę bo ja wiem tak to 
jest w życiu, że ktoś to gdzieś rzuci i nie ma kontynuacji i nie będzie po co te zdjęcia a byksmy 
tacy fajni młodzi 

Przewodniczący Rady Miejskiej - bo wiem że są zdjęcia robione. Ostatnich radnych robił Pan 
radny Hkb co prawda to nie było tablo ale zdjęcie wszystkich radnych też było zrobione. Narazie 
go nie mamy ale może ten temat wróci. W wolnych wnioskach i komunikatach nie widzę zapytań. 
Zamykam posiedzenie IV sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie, dziękuję dobranoc. 

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 40 ponumerowanych stron oraz 17 
załączników. Na tym protokół podpisano i zakończono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Protokowała: 
Wioleta Wojnarowska 
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